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Princ William včera pasoval britského zpěváka Roda Stewarta na rytíře
Ve slavnostním oblečení dorazila hudební hvězda 70. let Rod Stewart se svou rodinou do Buckinghamského paláce, kde byla posléze princemWillia-
mem pasována na rytíře. Významná oficiální pocta je projevem uznání za Stewartovy zásluhy na hudebním a charitativním poli. Zpěvák proslulý svým
chraplavým hlasem se proslavil hity jako Maggie May či You Wear It Well. AP – GARETH FULLLER

Kdo bude učit? Česko
má málo angličtinářů
Bude hůř. Už dnes chybí na základních a středních školách tři tisíce učitelů. Ředitelé přivřou oči. Často tak
musí učit i kantoři bez potřebné kvalifikace. Klesá kvalita. Školy nemají na výběr, berou každého STRANA 8
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Soutěž skončila,
na vánočních trzích
se nic nezměnilo.

Dva roky měl magistrát na
přípravu soutěže, ze které
má vzejít nový provozovatel
vánočních a velikonočních
trhů na Staroměstském aVác-
lavskémnáměstí. Podle radní-
ho Karla Grabeina Procházky
hledala Praha nové nápady
a chtěla trhy posunout dál.
Radaměsta nakonec vybra-

la společnost Taiko, jediného
kandidáta u kteréhomá jisto-
tu, že trhy stihne za šest týd-
nů, jež zbývají do adventu,
uspořádat. „V danou chvíli je
řešení správné a dává radě

možnost se kdykoliv k tomu-
to tématu vrátit, případně
řešit nápady a podněty, jak
do budoucna trhy inovovat

a dostat je na jinou kvalitativ-
ní úroveň,“ řekl radní pro
majetek Karel Grabein Pro-
cházka.
Radní včera vysvětloval

řadu otázek, které problema-
tická soutěž přinesla. Napří-
klad proč komise nevyzvala
k účasti ve druhém kole spo-
lečnost Zahrada Čech, která
úspěšně prošla prvním ko-
lem. „Vadil nám vzhled trhů,
komise měla výtky k vizuální
podobě jejich návrhu trhů,“
vysvětloval Grabein Procház-
ka. Sám ale přiznává, že hod-
nocení komise bylo hodně
subjektivní a Prahaměla lépe
nastavit kritéria.
Rozhodnutí překvapilo i Za-

hradu Čech. „Pan radní nám
sdělil, že výběrové řízení
bude zrušeno, a požádal nás,

abychom nepodnikali žádné
kroky. Byli jsme totiž připra-
veni podat stížnost ke kont-
rolnímu výboru,“ diví se Mi-
chaelaMokrá, vedoucí obcho-
du Zahrady Čech.

„Soutěž byla zcela v pořád-
ku, pokud bychom ji zrušili,
byla by nejistota a stejně by-
chom požádali Taiko, aby po-
řádalo další trhy,“ vysvětlo-
val radní. Teprve po skončení
soutěže může Praha podle
něj reagovat na připomínky
k soutěži. „Nechtěli jsme ko-
munikovat dříve, aby ne-
vzniklo podezření, že něko-
mu nadržujeme,“ řekl Gra-
bein Procházka.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Bydlení v zahradě vhodné pro seniory

75%

inzerce

Známá firma

Pořadatelem vánočních
a velikonočních trhů v centru
bude opět společnost Taiko.

● Pořadatelem vánočních a ve-
likonočních trhů v centru
města je už od roku 2004.

● Trhy byly opakovaně hodno-
ceny turisty i médii jako jed-
ny z nejkrásnějších na světě.

● Původní smlouvu firmě
vypověděla Praha v roce
2014. Taiko ale znovu vyhrá-
lo. Připravilo podle rady
města nejlepší projekt a za
pronájem nabídlo nejvíce
peněz – 4 miliony ročně.

● Trhy začínají 26. listopadu.

Citát

Soutěž měla začít dřív.
Jsem si vědom toho,
že to bylo na poslední
chvíli.
KAREL GRABEIN PROCHÁZKA, RADNÍ

Návrh, který se nelíbil. Vánoční trhy od Zahrady Čech inspirovalo jihočeské baroko. ZAHRADA ČECH

Určitě jste již zaznamenali opětovný růst cen zlata.
Staré zlaté šperky, které jsou již dávno mimo aktuál-
ní módní trendy, se dají výhodně zhodnotit. Stačí je
přinést do zlatnictví Sherri v obchodní pasáži Galerie
Myšák, kterou najdete na adrese Vodičkova 31, pouze
minutu chůze od tram. zastávky Vodičkova, kde vám

na počkání zjistí jejich ryzost a cenu, za kterou je od
vás vykoupí. Nejčastější předměty výkupu jsou staré
šperky, mince, brože, stříbrné příbory a dokonce i zlaté
korunky.
Vaše šperky mají v tuto chvíli velmi výhodnou cenu,
tak proč toho nevyužít. „Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá
k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč za 1 gram.
Mnohdy je přitom zlato veřejností podceňováno, např.
nevzhledné zubní korunky, které často končí přímo
v zubních ordinacích nebo doma odložené v šuplíku, je
možné přeměnit na částky pohybující se kolem 2 000
až 4 000 korun,“ konstatuje manažer zlatnictví Sherri.
Výhodou zlatnictví Sherri je především prostor umís-

těný v obchodní pasáži, což umožňuje diskrétní a in-
dividuální přístup ke každému zákazníkovi. Kromě
seriózního a kompetentního stanovení ceny je možné
také odborné poradenství. „Spokojenost našich kli-
entů je nám dokazována jejich zvyšujícím se počtem,
a to na základě dalšího
doporučení, „uzaví-
rá manažer zlatnictví
Sherri. Přijďte se také
přesvědčit do zlatnic-
tví Sherri, jen 2 minuty
chůze od tramvajové
zastávky Vodičkova.

ZLATÁ HOREČKA
Výkup zlata v Galerii Myšák v uliciVodičkova.

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Hledá se strom, výzdoba
a trhovci. Ale hlavně rychle

Veletrh Profesia
days se koná dnes
a zítra na výstavišti
v Letňanech.



Akce platí od 12. 10. do 25. 10. 2016 nebo do vyprodání zásob, sleva se nevztahuje na značku
F&F a na již zlevněnou obuv značek Gabor, Deska, Geox, Clarks, V+J. Slevy není možné sčítat.
Sleva vám bude odečtena na pokladně.

-30%
na obuv

NENECHTE
SI UJÍT!

Obchodní dům My vám přináší
Národní 63/26, Praha 1

www.mystores.cz
www.facebook.com/Mydepartmentstore
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Rekonstrukce
Masarykova nádra-
ží komplikuje
život cestujícím
i živnostníkům.

Pospícháte na vlak, který má
každou chvíli odjíždět, pro-
cházíte částečně uzavřenou
uličkou směrem k nástupiš-
tím, zahýbáte za roh – a najed-
nou konec. Jen dřevěné hraze-
ní a vchod do prodejny uze-
nin. Takhle se na Masarykově
nádraží denně zamotá něko-
lik desítek lidí.

Důvodem je částečné uza-
vření hlavního vestibulu, kde
se v rámci první fáze rekon-
strukce nádraží mění vyspra-
vovaná dlažba za žulový po-
vrch. Zatímco místní prodej-
ně palačinek a bistru výkop
kompletně zakryl vchod amu-
sela tak ukončit svůj provoz,
do lahůdek zabloudí i ti, kteří
to neměli původně vůbec
v plánu. „Zahnul jsem sem
úplně omylem, ale když už
jsem tady, koupím si tu kou-

sek tlačenky,“ usmívá se čte-
nář deníku Metro Jakub, je-
muž jede vlak do Kolína až za
několik minut. Jeho klid ale
nesdílí Vladimír, který už
musí kvůli zdržení natáhnout
krok. „Měli by sem dát pořád-
nou ceduli, aby to lidi nemát-
lo,“ míní. Zbloudilí cestující
motající se před prodejnou je-
den za druhým příliš netrápí
prodejkyni lahůdek. „Občas

sem někteří zabloudí. Tomají
dost blbý,“ žertuje prodejky-
ně, které rekonstrukce podle
jejích slov kšefty rozhodně ne-
ubrala.

Na Masaryčce se kope nece-
lý měsíc. Za tu dobu rekon-
strukce výrazně ovlivnila živo-
ty jak cestujících, tak míst-
ních prodejců. „Kvůli výkopu
jsmemuseli posunout náš stá-
nek. Pak by se měl vrátit na

původní místo,“ říká Marké-
ta, která ve vestibulu prodává
párky a ovocnou šťávu. Jak
bude ale nádraží během dal-
ších částí rekonstrukce oprav-
du vypadat, je pro místní pro-
dejce záhadou. Za plného pro-
vozu se tu totiž mají opravo-
vat fasády, přemísťovat po-
kladny i toalety, vzniknou
také nové prodejny. Rekon-
strukci za 135 milionů korun

zaplatí společnost Penta.
O plánu na rekonstrukci staré-
ho nádraží informoval inves-
tor již v lednu v rámci uzavře-
ní smlouvy o využití okolních
pozemků.

Penta počítá i s nákupem
dalších pozemků v okolí ná-
draží o celkové rozloze dvacet
dva tisíc metrů čtverečních.
V příštích letech by zde měla
vyrůst administrativní a ob-
chodní zóna. „Zatím si nedo-
kážu představit, jak tomajitel
nakonec vyřeší. Věřím ale, že
nám stavba v prodeji nezabrá-
ní,“ řekla deníku Metro Blan-
ka, která prodává v potravi-
nách přímo u nástupišť.

Masarykovo nádraží je stě-
žejní součástí urbanistického
řešení celé oblasti. Ten bude
s Masaryčkou propojený neje-
nom nástupišti, navazovat by
měly také další obchodní pro-
story. Výnos z nových prode-
jen bude inkasovat Penta.
„O zákazníkymít noví prodej-
ci nouzi určitě nebudou,“
říká čtenář Metra Jan.

„Já vidím slona!“ volaly děti, které
v pondělí sledovaly, jak se natáčí re-
klama v Holešovicích. „Bylo to pře-
kvapení, vidět v ulici U Studánky živé-
ho slona. Hlavně pro děti to byla udá-
lost,“ řekla deníkuMetro čtenářka Ža-
neta Sandtnerová, která nám zaslala
fotografii. „Slon si sedal na auta a jed-
no totálně zdemoloval. Škoda že se
mi vybila baterka v mobilu,“ dodala
Sandtnerová.

Jednalo se o klasický zábor ulice
a chodníku. „Při záboru omezujeme
dopravu, a když je potřeba vyparko-
vat auta, dáváme do ulic přenosné do-
pravní značení. Jestli si tampostaví ži-
rafu, nebo krokodýla, to už my ne-

omezujeme,“ řekla Barbora Lišková
z TSK. „Navíc měli veterinární dozor
pro splnění všech potřeb zvířete. Dů-
ležité bylo, aby po zvířeti nezůstal
žádný nepořádek, a to nezůstal,“ uve-
dl Martin Vokuš, mluvčí Prahy 7. Mi-
nulý rok se na sedmičce filmovalo asi
120krát. „U nás se natáčelo ledacos,
ale slona jsme tadyměli poprvé,“ vtip-
koval Vokuš.

Filmaři údajně oceňují různoro-
dost této městské části. „Navíc ulice
na Letné jsou často zakončeny křižo-
vatkami do písmene T, které nemají
průhledy na novější části města. Drží
se v nich historický genius loci,“ uza-
vírá Martin Vokuš. LAM

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Rozkopané nádraží potrápí. Ceduli určující směr k vlakům většina lidí přehlédne. 2x METRO

Děti postávaly v okolí, aby si prohlédly živého slona. ŽANETA SANDTNEROVÁ

Věděli jste, že:
•díky sběrným kontejnerům
se v Praze ročně sebere
více než 3 000 tun textilu,
bot a doplňků?

• textil je nutné ručně
roztřídit?

•vytříděné oblečení putuje
k potřebným klientům nezis-
kových organizací?

•nepoužitelný textil je dále
recyklován na další
materiály?

Svůj nejbližší kontejner
si vyhledejte v sekci
„Kde najdete kontejnery“
na www.potex.cz

Odložením textilu
do kontejnerů POTEX
podpoříme společně:

NEZISKOVÁ ORGANIZACE PRO ROZVOJOVOU POMOC

Masaryčka se mění v bludiště

Slon. Promenádoval se
včera v Holešovicích

inzerce
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Národní filmový
archiv našel
snímek Soutěž
eskamotérů.

Národní filmový archiv (NFA)
díky pokročilým výzkum-
ným metodám identifikoval
dílo, které bylo považováno
za ztracené. Film Soutěž eska-
motérů z roku 1904 je dílem
Georgese Méliese, s nímž
jsou počátky kinematografie
neodmyslitelně spjaty. Jeho
dílo bylo později označováno
jako raný příspěvek k žánru
science-fiction nebo fantasy.
V nedávné době obdržel

NFA darem filmový kotouč se
třemi slepenými filmy, sou-
hrnně označený jako díloMé-
liese z roku 1904 Les transmu-
tations imperceptibles. To na-
značovalo, že obsahem daru
je i tento film. „Když jsem si
prohlédla filmový pás, oka-
mžitě jsem věděla, že dané
dílo na něm není, a ačkoliv
chybí začátek, že jeho součás-

tí je dosud neobjevený film.
Na pásu byly obrazy a výjevy,
které nebyly nikdy zdoku-
mentovány,“ říká Jeanne Po-
mmeau, restaurátorka NFA.
S identifikací pomohly údaje
na filmových okénkách, kte-
ré obsahovaly značky jednot-
livých firem, protože v prv-
ních patnácti letech kinema-
tografie se hojně vyskytovalo
plagiátorství a existovala

řada pirátských kopií filmů.
Proti tomu bojovali filmoví
tvůrci vkládáním svých zna-
ček na okraje filmových
pásů, do mezititulků nebo
přímo do obrazu mezi rekvi-
zity.
Druhý film na pásku byl

identifikován jako dílo spo-
lečnosti Pathé, třetí film je
pozdější a vznikl ve společ-
nosti Gaumont. METRO

www.neviditelna.cz

DEN
BÍLÉ HOLE

Film z roku 1904 byl považován za ztracený. NFA

Požadujeme:
■ fyzickou zdatnost
■ čistý trestní rejstřík

Nabízíme:
■ mzdu až 95,– Kč/h
■ odměny za záchyty
■ stravenky
■ náborový příspěvek

Přijme nové kolegy na pozici:

Požadujeme:

j gy p

STRÁŽNÝ/DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 734 713 794, 257 311 447
email: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

CELETNÁ 15, PRAHA 1
WWW.GREVIN.COM

NEJZÁBAVNĚJŠÍ MUZEUM
VOSKOVÝCH FIGURÍN

21. 10.–31. 10. 2016

HALLOWEEN
V GRÉVIN15, PRAHA 1

.GREVIN.COM
V GGRÉV

Máš odvahu?

Zprávy krátce

Dva roky od položení základ-
ního kamene, na jaře příští-
ho roku, by měla začít pře-
stavbaNádraží Bubny na cent-
rum diskuse o holokaustu a
jeho odkazu. Na podzim roku
2018 by se měl Památník ti-
cha otevřít.

Z bubenského nádraží byly
za 2. světové války deportová-
ny tisíce pražských Židů do

koncentračních táborů.
„Máme všechna povolení,
máme připravený projekt
a jednáme o financích sminis-
terstvem kultury, které je při-
praveno to podpořit,“ řekl au-
tor projektu Pavel Štingl. Pře-
stavba nefunkčního nádraží,
vybudování expozice a vzdělá-
vací program by měly přijít
na 125 milionů. ČTK

KONCERT
Kapela Gipsy.cz vystoupí
od 20 hodin v Hard Rock
Café. Během koncertu
v rámci celoměsíční akce
Pinktober na podporu
boje proti rakovině prsu
představí svůj nový klip
k singlu Jižní spojka.

VELETRH
Dnes od 9.30 do 20 hodin
a zítra od 9 do 16 hodin se
konají na výstavišti v Let-

ňanech veletrhy Profesia
days a HR days. Součástí
programu budou i prezen-
tace příběhů od trenérů
Mariána Jelínka, Olgy Šíp-
kové a Davida Hufa.
Více najdete na straně 19

DIVADLO
Ve Vile Štvanice bude od
15.30 hrát seskupení Ge-
isslers hru Dvě komedie
v komedii. Vstupné je
210 korun. MET

Omezení dopravy
Pražští radní schválili vy-
tvoření pracovní skupiny,
která se bude zabývat pro-
blémy tranzitní kamiono-
vé dopravy na území Pra-
hy a Středočeského kraje.
Skupina by měla být usta-
vena do 15. října. Podle do-
hody obou krajů zřídí sku-
pinu Praha a vyzve Středo-

čechy ke spolupráci. Na
společném jednání se oba
kraje domluvily potom, co
vláda vyřadila dostavbu
Pražského okruhu mezi
D1 a D11 ze svých priorit,
a Praha proto oznámila,
že zakáže od ledna 2017
vjezd kamionům na své
území. To by Středočeské-
mu kraji způsobilo znač-
né problémy. ČTK

inzerce

Nalezen ztracený
film od Méliese

Bubny. Památník ticha
začnou budovat na jaře

Zprávy krátce
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Na policejní služebnu se při-
šel udat třicátník podezřelý
z napadení dívky v metru.
„Na začátku dubna zaútočil
neznámýmuž na dívku ve va-
gonu metra,“ popsal policej-
ní mluvčí Jan Daněk. Krátce
před půlnocí si vyhlédl dív-
ku, která čekala na soupravu
metra ve stanici Motol. Muž ji
neustále následoval z vagonu
do vagonu. Poškozená nako-
nec skončila v prvním voze,
kde došlo k útoku.

Muž se na ni vrhl a povalil
ji na zem, hluk zápasu a volá-
ní o pomoc zaslechl strojve-
doucí, který otevřel dveře od
kabiny, čehož se muž zalekl
a utekl.
„Muž mimo jiné uvedl, že

se skutečně jedná o něj, ale
že byl ten večer pod vlivem al-
koholu a nic si nepamatuje,“
dodal Daněk. Po výslechu byl
třicetiletý muž propuštěn
a kriminalisté se případem
dál zabývají. ROW

Půjčka
bezpoplatků

Už jsi to
slyšela?

Až 200 000 Kč bez poplatku za vyřízení,
vedení a předčasné splacení.

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku800 555 258

Napadení v metru.
Násilník se udal

Zucchero zahraje v Karlíně
Zucchero – jeden z nejrespektovanějších italských zpěvá-
ků, který dosud prodal přes 50 milionů hudebních nosičů
– se po pěti letech vrací do Prahy. Dnes večer rozezní
pražské Forum Karlín jak jeho nejslavnější písně, tak
ukázky z letošní albové novinky Black Cat, která sklízí za-
sloužený úspěch po celém světě. ARCHIV

Na konci léta zmod-
rala Praha zónami
placeného stání,
nová parkovací mís-
ta ale přibývají jen
pomalu.

Řidičům a radnicím vadí, že
zahálí 1200 parkovacích míst
ve dvou prázdných podzem-
ních parkovištích pod Letnou
a na Prašnémmostě. Obě par-
koviště byla dokončena více
než před rokem s tunelovým
komplexem Blanka.

„Běží výběrové řízení na ad-
ministrátora, který bude mít
na starosti výběr provozovate-
le parkovišť. Administrátora
bychomměli znát do čtrnácti
dnů, provozovatele Letné by-
chom chtěli vybrat do konce
letošního roku,“ vypočítává
vedoucí oddělení komunika-
ce magistrátu Vladimír Řep-

ka. Datum otevření se navíc
už několikrát posunul.
Pro garáže Prašný most

platí podle Řepky v zásadě to-
též. „Tam se ještě řeší pro-
blém s nedodělky a s tím sou-
visející otázky předání tech-

nologie,“ dodává Řepka. Pra-
ha tak zřejmě nejdříve vybe-
re provozovatele garáží pod
Letnou a na základě této zku-
šenosti bude následovat vy-
běrové řízení a otevření
i druhých garáží. „Budeme
se snažit, aby to bylo v co nej-
kratší termíny i tady,“ slibu-
je Řepka.
Neprodlené zprovoznění

garáží byl i jeden z požadav-
ků, který podle starosty Pra-
hy 6 měla radnice na magis-
trát v souvislosti s úpravami
parkovacích zón poměsíci je-
jich fungování.
O místa v podzemí by se

měli podělit návštěvníci, rezi-
denti a úředníci. Spodní pat-
ra obou parkovišť budou slou-
žit zaměstnancům státní
správy a samosprávy. Horní
patra pak budou sloužit
všem, zaparkovat tu budou
moci jak návštěvníci Letné,
tak třeba turisté mířící na
Hrad či rezidenti nebo fotba-
loví fanoušci. ROBERT OPPELT

Citát

Usilujeme o co nej-
kratší termíny otevření
obou podzemních
parkovišť.
VLADIMÍR ŘEPKA, MLUVČÍ MAGISTRÁTU

inzerce

Hrdinové
z Bulovky
Na přelomu září a října pro-
běhla v jordánském hlav-
nímměstě Ammánu již šes-
tá mise lékařů Nemocnice
Na Bulovce, která byla
opět zaměřena na léčbu
zraněných z války v Sýrii
a syrských utečenců. Tým
tvořili plastičtí chirurgové
Martin Molitor a Pavel
Popelka a instrumentářka
Dana Chlachulová. V rámci
této mise bylo vyšetřeno
40 pacientů, z toho bylo
pro operaci vybráno
30 pacientů. BULOVKA.CZ

Garáže u Blanky
zejí prázdnotou



www.metro.cz DOMOV středa 12. října 2016 07

Lucie Radová coby mladá ces-
tovatelka jezdí sama po svě-
tě, pak o tom napíše brožuru,
něco na blog nebo přidá cesto-
vatelskou přednášku. Teď
chtěla sama vyrazit pěšky do
Říma, ale zvolila raději nespe-
cifikovanou variantu – cestu
na konec světa. „Chtěla jsem
navázat na svou cestu do San-
tiaga de Compostela. Když
jsem ale zadala do vyhledáva-
če přechod Alp v listopadu,
na první stránce mi vyběhl
jen Hannibal a jeho ne zcela
úspěšný pokus,“ směje se ces-
tovatelka.

Kdy se ve vás probudila
cestovatelská vášeň?

Před čtyřmi lety, když jsem
měla neuvěřitelné štěstí. Vy-
hrála jsem letenku kolem svě-
ta na cestovatelském festiva-
lu. Vydala jsem se pak na čty-
ři měsíce sama kolem plane-
ty. Od té doby razím heslo, že
by cesta kolem světa měla
být pro všechny povinná!

Kde se vám líbilo nejvíce?
Nejvíce žiji posledními

cestami. Smanželem často vy-
jíždíme jako digitální nomá-
di na Kanárské ostrovy nebo
do Maroka. Je to vždy mini-
málně pět týdnů v cizí zemi,
kde se snažíme sžít s místní-
mi. Nejmokřejší a nejdobro-
družnější byla pro mě letos
pouť do Santiaga de Com-
postela, kam jsem vyrazila na
Silvestra a pak jedenáct dní
procházela zatopeným Portu-
galskem a Galícií. Nejvíce
adrenalinu a srandy jsem za-
žila na svém road tripu po Bal-
káně, kdy jsem spolujízdou
jela z Prahy až do Istanbulu.

Jakou nejcennější zkuše-
nost jste si ze svých cest

po světě odnesla? Ovlivni-
la vás nějak i v životě?

Nejvíce mě dostává, jak mi
na nich úplně cizí lidé pomá-
hají. S navigováním, s jídlem,
s ubytováním, s mojí špatnou
náladou. Když se pak vrátím
do Česka a vidím třeba v cent-
ru Prahy ztraceného turistu,
hned k němu běžím a vnucu-
ji se s pomocí. Doufám, že
pak bude doma říkat: „Hele,
v Česku se vůbec nemusíš
bát. Když budeš na ulici zma-
tený koukat do mapy, hned
k tobě někdo přiskočí a po-
může ti.“ Makám na dobré
české pověsti a vím, že v tom
nejsem sama. FILIP JAROŠEVSKÝ

Ano, jedná se určitě o přípravky
řady THERMAL, které jsou
v této oblasti odzkoušené a velmi
účinné. Jedna kúra se skládá
ze dvou krémů THERMAL
(1 ks za 330 Kč) a THERMAL
šamponu (1 ks za 330 Kč). Celou
vlasovou kúru tudíž pořídíte
za 990 Kč. Hlavním prodejcem
těchto výrobků je firma SENS -
69701 Kyjov,Komenského606,
tel.: 518 615 091. Na uvedené
adrese si můžete přípravky buď
přímo zakoupit nebo objednat
i s přesným návodem na
dobírku. Firma je též dodává do
některých luxusních kadeřnictví
i holičství.

VLASY
OPĚT

NA HLAVĚ
Můj známý používal jakési
přípravky na vlasy (z Kyjova),
které úplně zastavily vy-
padávání vlasů a dokonce
mu začaly růst i vlasy nové.
Bohužel známého nemohu
nikde sehnat, jelikož se pře-
stěhoval. Poradíte mi?

T.H. Brno
Ano, jedná se určitě o přípravky
řady THERMAL, které jsou
v této oblasti odzkoušené a velmi
účinné. Jedna kúra se skládá
ze dvou krémů THERMAL
(1 ks za 330 Kč) a THERMAL
šamponu (1 ks za 330 Kč). Celou
vlasovou kúru tudíž pořídíte
za 990 Kč. Hlavním prodejcem
těchto výrobků je firma SENS -
69701 Kyjov,Komenského606,
tel.: 518 615 091. Na uvedené
adrese si můžete přípravky buď
přímo zakoupit nebo objednat
i s přesným návodem na
dobírku. Firma je též dodává do
některých luxusních kadeřnictví
i holičství.

Můj známý používal jakési
přípravky na vlasy (z Kyjova),
které úplně zastavily vy-
padávání vlasů a dokonce
mu začaly růst i vlasy nové.
Bohužel známého nemohu
nikde sehnat, jelikož se pře-
stěhoval. Poradíte mi?

T.H. Brno

www.thermal-sens.cz

Na rozestavěné dálnici D8 se
objevily nové problémy se sta-
bilitou podloží. Konkrétně
jde o úsek nedaleko Pracko-
vic nad Labem, který sousedí
s tím, na němž se už v minu-
losti sesul svah. Pokud budou
problémy ohrožovat dopra-
vu, bude posunut termín ote-
vření dálnice. Původně byl sta-

noven na 17. prosince. Na
zprovoznění dálnice netrpěli-
vě čekají obyvatelé obcí v Čes-
kém středohoří. „Nepustíme
tam nikoho, pokud by ta dál-
nice nebyla stoprocentně spo-
lehlivá,“ řekl včera ministr
dopravy Dan Ťok. Přesto ale
úřad zatím s otevřením dálni-
ce v prosinci počítá. ČTK

Nejvýše v severní Africe

„Depešáci“přijedou s novou deskou do ČR
Slavná britská kapela Depeche Mode vystoupí 24. května v Praze! Koncert ve vršovické
Eden Aréně bude součástí turné k jejich novému albu Spirit, které má vyjít na začátku příští-
ho roku. Předprodej lístků odstartuje 21. října. Cena lístků začíná na 1390 korunách. MAFRA

CELETNÁ 15, PRAHA 1
WWW.GREVIN.COM

NEJZÁBAVNĚJŠÍ MUZEUM
VOSKOVÝCH FIGURÍN

19:00–23:00

HALLOWEEN
S HVĚZDAMI

28. 10. DIVADLO – PŘEDSTAVENÍ
PRO DĚTI I DOSPĚLÉ

29. 10. FILM – SETKÁNÍ S HERCI
Z KOMEDIE STRAŠIDLA

30. 10. a 31. 10. MUZIKÁL – DUO
KAMILA NÝVLTOVÁ A PEPA VÁGNER

Vstupenky na horrorovou prohlídku s vystoupením
zakoupíte v síti TICKETPRO, e-shopu Grévin a na pokladně muzea.

*Rodinná a dětská vstupenka
zůstávají nezměněné.

HA 1
M

nka

LAKAMI

kyVstupen
R

SPECIÁLNÍ

NABÍDKA
250Kč*

inzerce

Ve Vietnamu 2x LELDENSER

D8 z Prahy přes Ústí nad Labem
do Německa se s nestabilitou
podloží potýká dlouhodobě.

● V červenci 2013 se po silných
deštích utrhl svah u Litochovic
na Litoměřicku. Sesuv zavalil
rozestavěný úsek dálnice v dél-
ce asi 200 metrů a značně po-
škodil i nedalekou železniční
trať. Podle ministerstva dopra-
vy může za sesuv nedaleký ka-

menolom. Správce silnic a že-
leznic už jeho majitele, společ-
nost Kámen Zbraslav, zažalo-
val o uhrazení zhruba miliar-
dové škody. Společnost svoji
vinu odmítla.

● Podle policie kvůli nedokonče-
né dálnici ročně zemře deset
lidí na objezdových trasách
podél D8 na Litoměřicku,
Teplicku a Ústecku.

Svah se opět hýbá. Nová
D8má další problémy

Nedokončená D8. Na objezdových trasách umírá 10 lidí

Pěšky třeba
až do Říma

frajer
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Učitelé jazyků
prchají ze školství.
Jdou za lepším.

Kantorů je málo a bude ještě
hůř. Důkazem je například
analýza, kterou si vypracoval
Karlovarský a Plzeňský kraj.
V období let 2018 až 2024
bude každému z nich chybět
kolem 350 učitelů.

Možná nejvíc české školství
pálímálo angličtinářů. „Málo-
kdo z absolventů pedagogic-
kých fakult jde po ukončení
studia do škol, zejména se to
týká těch, kteří vystudují ang-
ličtinu,“ říká Libuše Kohuto-
vá z Association of Teachers
of English of Czech republic
a dodává: „Angličtináři mají
totiž na rozdíl od občankářů
a matematikářů možnost na-
jít si práci v jiných sférách,
kde jsou imnohem lépe zapla-
ceni než ve školství.“

S počty učitelů zamával
i zákon o pedagogických pra-
covnících. Kvůli němu si mu-
seli všichni kantoři, kteří ne-
měli odbornou kvalifikaci, do-
plnit vzdělání. Většinou to
znamenalo to, že si museli
udělat magisterský diplom
z pedagogické fakulty.

Zákon vyšel už v roce 2004,
ale učitelé dostali čas, aby za-
čali studovat. Nejpozději do
začátku roku 2015 ale museli
nastoupit ke studiu. Výjimku
měli učitelé nad 55 let a s mi-
nimálně dvacetiletou praxí.

Samoministerstvo připouš-
tí, že angličtinářů je už dnes
v některých regionech pomá-
lu, a tak jim udělilo několik
dalších výjimek. „Od těch,

kdo znalost angličtiny proká-
zali zkouškou na úrovni C1,
nepožaduje další studium an-
gličtiny,“ uvedla Jarmila Balá-
žová, mluvčí ministerstva
školství, mládeže a tělovýcho-
vy. Stále však pro angličtináře
platí, že musí mít magister-
ský diplom. Další výjimku
mají rodilí mluvčí. Pokud
v Česku prokážou, žemají ale-
spoň vzdělání, které se rovná
naší maturitě, mohou tu učit
anglickou konverzaci.

Také jiné předměty učí kan-
toři bez potřebného vzdělání.
Ředitelé škol jim mohou dát
práci, ale jen pokud prokaza-
telně nemají jinou možnost –
tedy neseženou-li někoho
s potřebnou kvalifikací. Tako-
vých výjimek je v České re-
publice dost. „V Praze už opět
na mnohých školách učí ne-
kvalifikovaní učitelé, protože
kvalifikovaní prostě nejsou,“
říká ředitelka ZŠ Mendelova
Martina Thumsová. Nedostat-
kemučitelů trpí i kvalita škol.
„Při výběrovém řízení už pře-
dem víme, že některé učitele
bychom nezaměstnali, přesto
je přijmeme, protožemají po-
žadovanou způsobilost k vý-
uce konkrétního předmětu,
a naivně čekáme, že to dobře
dopadne. Nedopadne,“ říká
Thumsová.

Stát se snaží nedostatek
kantorů řešit. Letos v září se
všem učitelům zvedly platy.
Také se připravuje novela zá-
kona o pedagogických pracov-
nících, která nastavuje mimo
jiné nový kariérní řád pro kan-
tory. Základem pro postup
mezi třemi úrovněmi s vyšší-
mi ohodnoceními je další se-
bevzdělávání pedagoga v jeho
oboru a učitelství.

Miniatury. Poznáváte je?
Svět rozhleden, majáků a věží představuje návštěvníkům
děčínské muzeum. Autor modelů jich má ve sbírce 350,
jsou mezi nimi i stavby ze severu Čech. Snem modeláře
Tomáše Hobzíka (na snímku) je mít stálou expozici v ně-
které rozhledně a dokončit model pražského žižkovské-
ho vysílače. Ke stavění modelů se Hobzík dostal už v mlá-
dí. Tehdy skládal všechno, co mu přišlo pod ruku. Nyní se
soustředí pouze na rozhledny, vyhlídkové věže a majáky.
Podařilo se mu tak dát dohromady unikátní kolekci.
„Zhruba před deseti lety jsem se rozhodl dělat už jen roz-
hledny, které jsem s manželkou také prošel. Jsou to krás-
né stavby, z jejichž vrcholku se skýtá překrásný pohled
do okolí,“ popsal ČTK Hobzík. Výstavu můžete navštívit
do konce ledna příštího roku. 4x ČTK

VELETRH KOSMETIKY,
KADEŘNICTVÍ
A NEHTOVÉHO DESIGNU

Výstaviště Praha - Holešovice
14. - 15. 10. 2016

Hlavní mediální partner
Renata

Langmannová

www.veletrhkosmetiky.cz

Chybí už dnes

3000
Zhruba tolik učitelů chybí
v Česku. Dokládají to čísla za
letošní první půlrok z pracov-
ního portálu Profesia.cz, kte-
rý vycházel i z údajů minister-
stva školství.

Loni odešli

1300
Přibližně tolik nekvalifikova-
ných učitelů odešlo ze škol
poté, kdy na začátku roku
2015 začala platit novela o pe-
dagogických pracovnících. Mi-
nisterstvo školství nemá přes-
né počty těch, kteří si doplňo-
vali nebo doplňují studium.
Není tak jisté, kolik se jich do
škol v budoucnu vrátí.

Citát

Do konce roku 2014
mohl ředitel školy
zaměstnávat také
pedagogické pracovní-
ky, kteří nezískali
potřebnou kvalifikaci.
JARMILA BALÁŽOVÁ,MLUVČÍ MŠMT

Angličtinářů je
v Česku pomálu

inzerce
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Opuštěnou
chalupu ochrání
pojištění i dobré
sousedské vztahy
Podzim definitivně udeřil, což znamená konec
sezóny pro chataře a chalupáře. Zazimování
je nedílnou součástí celoroční péče o chatu či
chalupu a nevyplácí se ho podcenit. Opuštěné
domy v zimě ohrožuje nejvícemráz, který způ-
sobuje popraskání vodovodních trubek a po-
škozuje topení. Jako nejlepší řešení se nabízí
vypuštění vody z celého systému. Myslete ale
i na ohřívače vody, čerpadla a další přístroje.
Nezapomeňte vypnout elektřinu a vypojit veš-
keré spotřebiče. Zkontrolujte také, jestli vám
do střechy nikde nezatéká a zda vydrží nápor
sněhu. Nezapomeňte vyčistit okapy, abymoh-
ly odvádět déšť i tající sníh.

Nepodceňujte dostatečné zabezpečení
Většina zlodějů se dostane do domu špatně
zavřeným nebo dostatečně nezajištěným ok-
nem. Neusnadňujte vykradačům chat práci
a zkontrolujte si, že máte dovřená všechna

okna a zamčené dveře. Nezapomeňte ani
na okna ve sklepě či v garážích, i ta mohou
nezvaným návštěvníkům usnadnit přístup
do domu.

Vnečekaných situacích pomůže pojištění
Ne všechno však můžete ovlivnit, a tak je
dobré zamyslet se nad kvalitním pojištěním.
„V posledních letech pozorujeme, že jsou cha-
ty a chalupy čím dál lépe vybavené. To je dáno
i tím, že stále více lidí začíná rekreační objekty
využívat nejen během letníchměsíců, ale také
celoročně. Často se tak jedná o velmi hodnot-
né nemovitosti. Správně nastavené pojištění
vám pomůže jak v případě živelních škod, tak
po návštěvě zlodějů. Pojistit lze vše od nemo-
vitosti samotné, přes skleník, bazén až po za-
hradní architekturu,“ vysvětluje Ivana Burián-
ková z České pojišťovny. „K dispozici je navíc
asistenční služba, která poskytne okamžitou
pomoc v případě havarijní situace, například
prasklého vodovodního potrubí,“ dodává.

A nezapomeňte udržovat dobré vztahy
s okolními chataři a chalupáři. Mnoho z nich
v chatových oblastech žije celoročně, a pokud
s nimi budete dobře vycházet, mohou vám
včasným zásahem pomoci před rozšířením
škody. Poproste je, ať jednou za čas vaši nemo-
vitost prohlédnou alespoň zvenku.

inzerce

Už tři kraje, kde vyhrál
Babiš, povedou strany,
které byly ve volbách
až za hnutím ANO.

Ministr financí a šéf hnutí ANO An-
drej Babiš a prezident Miloš Zeman
se zlobí. Strany, které skončily až
jako druhé a dál, zřejmě povedou ně-
které kraje. Tedy tam, kde se už do-
mluvily. Týká se to Královéhradecké-
ho, Pardubického a Plzeňského kra-
je. ANO tam tedy skončí v opozici.
Podle Babiše je za těmito kroky
strach z toho, že se odkryjí zatím uta-
jené kauzy. Třeba na Pardubicku zů-
stanou u vlády ČSSD a KDU-ČSL.
„Tam fungují dlouho, takže tam ani
nebyla šance,“ řekl o neúspěchu
ANO při povolebním vyjednávání.

V Královéhradeckém a v Plzeň-
ském kraji podle Babiše byly strany
už předem domluveny, že ANO do ko-
alice nepustí. „Tam je samozřejmě
obava, že my bychom se snažili roz-
krývat nějakéminulé záležitosti. A to

je asi ten hlavní důvod, proč nás tam
nechtějí,“ řekl. Babiš kritizoval ze-
jména poměry v Plzeňskémkraji, kte-
rý v narážce na sicilskou mafii ozna-
čil za Palermo. Podle něj krajští před-
stavitelé ČSSDmají spojitost s privati-
zací Škody Transportation a s „podiv-
nými zakázkami“ pro dopravní pod-
niky a České dráhy. „Fungují tam
dobře s ODS, s těmi kmotry,“ komen-
toval včera výsledky jednání Babiš
v Lucemburku, kde je na jednání mi-
nistrů financí zemí Evropské unie.

Na jižní Moravě jasněji. Ačkoli si
křeslo na hejtmana nárokovala
KDU-ČSL, která v krajských volbách
skončila za hnutím ANO, včera lido-
vecký kandidát na šéfa tohoto kraje
Roman Celý ustoupil. Nic jiného mu
nezbylo, protože hrozilo, že hnutí vez-
me do koalicemísto KDU-ČSL sociální
demokraty. Hejtmanem se tedy s nej-
větší pravděpodobností stane ředitel
brněnskýchměšťáků Bohumil Šimek
(ANO). Vystřídá do té doby výrazného
jihomoravského politikaMichala Haš-
ka. V kraji bude vládnout ANO
s KDU-ČSL, Žít Brno, TOP 09 a Starosty
pro Jižní Moravu. ČTK, iDNES.cz, MAP

Chyby tří úředníků: ČR
musela vrátit 2 miliardy
Policie obvinila tři úředníky z mi-
nisterstva průmyslu a obchodu
(MPO). Jedná se o chyby při čerpá-
ní evropských dotací na záruky
pro zvýhodněné podnikatelské
úvěry v letech 2007–10. ČR tak
musela Bruselu vrátit v přepočtu
1,83 miliardy korun, které EU na

záruky poskytla. MPO zatím další
informace sdělovat nebude. ČTK

Plumlov měl „štěstí“
Zámek Plumlov na Prostějovsku
měl štěstí v neštěstí. Úterní požár
zasáhl jen střechu budovy, kde
byl sklad. Sbírky jsou v pořádku.
Podle kastelána Pavla Zástěry vět-
ším škodám zabránili všímaví lidé,
kteří hasiče zavolali. iDNES.cz

Další kraje. Kde bude kdo zřejmě vládnout?

Mistři cukru
Národní tým Asociace ku-
chařů a cukrářů včera
v Plzni trénoval před odjez-
dem na kuchařskou olympi-
ádu v Erfurtu. Na soutěž se
připravoval v budově plzeň-
ské Fakulty designu a umě-
ní Ladislava Sutnara ZČU.
Její studentka Mária Kobe-
lová (na snímku vpravo) na-
vrhla sadu servírovacího ná-
dobí, v němž bude jedenác-
tičlenný tým svá soutěžní
jídla prezentovat. Čeští sou-
těžící letos pracují s téma-
tem Karel IV. Na snímku vle-
vo jsou manažer týmu To-
máš Popp, Martin Svatek a
Robert Hojda. 2x ČTK

Zprávy krátceTři poražení
jdou proti ANO

Předběžné výsledky jednání:

● Olomoucký kraj: Hnutí ANO a ČSSD se
dohodly na koalici s ODS. Tyto tři strany
budou mít v 55členném zastupitelstvu
většinu 30 hlasů. Hejtmanem by se měl
stát za hnutí ANO lékař Oto Košta.

● Liberecký kraj: Vítězní Starostové pro
Liberecký kraj preferují čtyřkoalici
s druhým ANO, ČSSD a ODS, která by
měla pohodlnou většinu 35 mandátů
ze 45 v krajském zastupitelstvu. Staros-
tové chtějí pět míst v radě včetně
hejtmana.

● Středočeský kraj: Do hlavních povoleb-
ních jednání vstupuje i ODS. Její lídr
Martin Kupka byl pozván na dnešní

schůzku zástupců ANO, STAN
a TOP 09.

● Moravskoslezský kraj: Povede ho koa-
lice ANO, KDU-ČSL a ODS, bude mít
v 65členném zastupitelstvu 36 hlasů.
Koaliční smlouva by mohla být pode-
psána příští týden. Hejtmanem bude
rektor Vysoké školy báňské-Technické
univerzity Ostrava Ivo Vondrák (ANO).

● Zlínský kraj: Reálně tam vypadá vznik
krajské koalice vítězné KDU-ČSL s ANO
a STAN.

● Karlovarský kraj: Tam se zatím jedná.
Vyhrálo ANO.

● Ústecký kraj:Mohla by vzniknout
koalice vítězů – ANO a KSČM.
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Lobbista se obno-
vy soudu nedočká.

Prý špatně viděl. Tak se hájil
a na tom chtěl otevřít svůj pří-
pad lobbista Roman Janou-
šek. Odpykává si 4,5 roku za
sražení ženy svým autem.
Soud včera ale rozhodl, že
není třeba se znovu celou věcí
zabývat. „To musíme zcela
striktně odmítnout. Odsouze-
ný při té události zcela vědo-
mě reagoval. To bylo to popo-
jíždění autem, takže poškoze-
nou musel vidět,“ uvedl před-
seda senátu Tomáš Kubovec.
Janoušek se snažil odsuzu-

jící verdikt zvrátit posudky
z oboru psychiatrie, neuro-
chirurgie a očního lékařství.
Měly dokázat, že v době ne-
hody měl na mozku hema-
tom, který mohl ovlivnit
jeho rozpoznávací schopnos-
ti. Zároveň byl podle lékařů
závislý na alkoholu, což

v kombinaci s hematomem
mohlo způsobit, že při neho-
dě špatně viděl. V obnove-
ném řízení chtěl blíže zjistit,
jak tyto faktory mohly jeho
jednání při nehodě ovlivnit.
Trest tak platí. Janoušek ale
do listopadu zůstává na svo-
bodě, a to kvůli zdravotním
důvodům. MAP, ČTK

Baba skočila na kapotu

Opilý Janoušek srazil ženu,
když do jejího auta předtím
naboural a snažil se ujet. Pří-
pad se stal v březnu 2012
v pražské Michli.

● Soud včera také připomněl
jeho poznámku, když po te-
lefonu po nehodě řekl své
ženě, že mu „baba hodila
šipku na kapotu“.

● Lobbista je známý kvůli od-
poslechům rozhovorů s praž-
ským primátorem Pavlem Bé-
mem. Ty naznačovaly, že
měl vliv na dění v Praze.

Vnučka známého českého no-
vináře Ferdinanda Peroutky
Terezie Kaslová podala dovolá-
ní k Nejvyššímu soudu kvůli
výrokům prezidenta Miloše
Zemana o tomto novináři. In-
formaci České televize potvr-
dila mluvčí Obvodního soudu
pro Prahu 1 Alena Novotná.
Kaslová se chce domoci omlu-
vy od prezidentské kanceláře
ve větším rozsahu, než o ja-
kém rozhodl odvolací soud.
Už dříve podala dovolání i pre-
zidentská kancelář. „Obdrželi
jsme dovolání žalobkyně, jež
je podáno proti výrokům, kte-
rými soud nevyhověl žalobě,“
řekla Novotná. Obvodní soud,
který se případem zabýval
jako první instance, nyní po-
stoupí spis Nejvyššímu soudu
v Brně. Kaslová se domáhá na
České republice omluvy za to,
že Zeman přisoudil jejímu dě-
dovi autorství článku Hitler je
gentleman a výrok „nemůže-
me-li zpívat s anděly, musíme
výti s vlky“. Existenci článku
se Hradu nepodařilo doložit,
podle historiků jej Peroutka
nenapsal. Zeman i nadále trvá
na tom, že jej četl. ČTK

25x
kuchyně

Formy
na pečení*

10%
sleva

SLAVTE S NÁMI. ZÍSKEJTE
25 KUCHYNÍ A DALŠÍ 2 000 000 DÁRKŮ.

MI. ZÍSKEJTE
DALŠÍ 2 000 000 DÁRRKKKŮŮŮŮŮŮŮ

Exkluzivně v hypermarketech Albert.
Sleva platí od 12. 10. do 25. 10. 2016

na celou kolekci Cherokee.

-30%
na celou kolekci Cherokee

Více inspirace na cherokee.albert.cz

Nabídka neplatí v hypermarketech: BÍLINA,
BRNO – Galerie Vaňkovka, KARLOVY VARY,
KARVINÁ, MLADÁ BOLESLAV – Na Radouči,

NOVÝ JIČÍN – Přemyslovců, OLOMOUC – Galerie
Šantovka, PRAHA – Arkády Pankrác, Galerie Harfa,

RAKOVNÍK, ŽĎÁR NAD SÁZAVOU.

Nakupte nad 1500 Kč a získejte slevu 5 Kč/l.
Při nákupu nad 1500 Kč od 13. 10. do 16. 10. 2016 v hypermarketech Albert dostanete kupon
namimořádnou slevu 5 Kč/litr PHMna čerpacích stanicích Albert.

Do hodnoty nákupu se nepočítají zálohy na vratné obaly.
Maximální odběr při využití této slevy je 100 l PHM na 1 tankování.
Seznam čerpacích stanic naleznete na www.albert.cz/nase-prodejny/cerpaci-stanice.

Naše kvalitní pohonné hmoty jsou dodávány společností Unipetrol.
Všechny naše pohonné hmoty jsou pravidelně kontrolovány a testovány ve spolupráci s SGS.

Kupon lze uplatnit od 13. 10. do 19. 10. 2016.
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Dětské tričko
s dlouhým rukávem

*Formy na pečení Berndes jsou v rámci kampaně dostupné za zvýhodněnou cenu.

Vepřová krkovice bez kosti – vcelku
• chlazená
• 1 kg

Jihočeské máslo
• 250 g
• 100 g = 13,16 Kč

Franz
Josef tuňák
• 170 g
• 100 g = 31,59 Kč
• vybrané druhy

Braník
• světlé výčepní pivo • 0,5 l
• 1 l = 11,80 Kč záloha na láhev 3 Kč
•max 3 přepravky/osoba/den

inzerce

Bláznivá sci-fi komedie
V pátek představí liberecké Divadlo F. X. Šaldy další pre-
miéru. Tentokrát to bude bláznivá sci-fi komedie Atomo-
vá kočička (na snímku je Zdeněk Kupka jako Rocky).
„Dnes se dějí divné věci – prostitutka Lujza prožije svou
noční můru, když jen o vlas unikne smrti. Mixér se točí,
i když není připojen k elektřině. Studenti jsou v nebezpe-
čí, jde po nich šílenec, který sbírá lidské malíčky. Jak
z toho ven? Jediným řešením se zdá být automatická
pračka, jejíž buben rotuje rychlostí světla,“ píše se na
webu divadla o této hře. ČTK

Janoušek
má smůlu

Peroutka. Boj
o omluvu dál
pokračuje
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Dívčí
a chlapecké
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Nabídka platí v supermarketech Albert od 12. 10. do 18. 10. 2016. Tento
dokument není nabídkou (návrhem uzavření smlouvy) ani výzvou k podání

nabídky. Jde o dokument určený výhradně k marketingovým a propagačním
účelům a důrazně se nedoporučuje, aby kdokoliv činil jakékoliv obchodní či jiné

rozhodnutí výhradně na jeho základě. Odběr možný pouze vmnožství odpovídajícím
potřebám běžné domácnosti. Právo na tiskové chyby a chyby ve vazbě vyhrazeno.

BASIC Mléko
• 1,5% • 1 l
• max 49 ks/
osoba/den

Persil prací
prostředek
• vybrané druhy
• prášek 100 dávek, box
• 1 dávka = 3,49 Kč
• platnost nabídky
od 12. 10. do 25. 10. 2016

Zewa
toaletní papír
• 8 rolí • 3vrstvý
• vybrané druhy
• do vyprodání
zásob

Těstoviny
Panzani
• 500 g
• 100 g = 4,58 Kč
• vybrané druhy

Seznam prodejen naleznete nawww.albert.cz

PRÁVĚ
V AKCI
PLATNOST

DO 18. 10. 2016

Demonstrace
v Pekingu jsou oje-
dinělé. Teď ale vyja-
dřovali svůj nesou-
hlas bývalí vojáci.

Několik stovek demonstran-
tů se včera shromáždilo před
budovou ministerstva obra-
ny v centru Pekingu na pro-
test proti propouštění z armá-
dy. Policie některé ulice za-
blokovala a nedovolila zahra-

ničním novinářům dostat se
do blízkosti nespokojenců.
Mnozí z nich měli na sobě ze-
lené uniformy se symboly
vládnoucí komunistické stra-
ny, srpem a kladivem. Zpívali
písně a mávali státními vlaj-
kami a transparenty. Stěžova-
li si na zacházení úřadů poté,
co ztratili pozice v armádě.

Čínská armáda se rozsáhle
modernizuje a loni oznámila,
že sníží své stavy o tři sta tisíc
vojáků, na počet dvou milio-
nů. Finance mají místo toho
jít na vyspělé zbraně pro le-
tectvo a námořnictvo. ČTK

Herečka
v poutech
Čtyřiadvacetiletou americ-
kou filmovou herečku Shai-
lene Woodleyovou spolu
s dalšími desítkami lidí,
kteří protestovali proti
stavbě ropovodu v Severní
Dakotě, zadržela policie
(foto nahoře). Místní indiá-
ni se pokusili zablokovat
výstavbu ropovodu vedou-
cího přes území, která jim
historicky patří. Dílo v dél-
ce téměř 2000 kilometrů
mezi státy Illinois, Iowa
a Severní a Jižní Dakota
může podle ekologů ohro-
zit místní zdroje vody. He-
rečka a ekologická aktivist-
ka známá z filmů Divergen-
ce, Děti moje či Snowden
(foto dole) akci živě přená-
šela na Facebooku, kde vi-
deo zhlédlo přes dva milio-
ny lidí. Policie ji s dalšími
obvinila z nelegálního
vniknutí na cizí pozemek
a vyvolávání nepokojů. Po
několika hodinách a zapla-
cení pokuty 500 dolarů ji
propustila. Společnost, kte-
rá výstavbu provádí, tvrdí,
že potrubní transport je
bezpečnější než nynější že-
lezniční přeprava. AP/ČTK

Airbus chce
odškodnění
Polská premiérka oznámi-
la, že země nakoupí vrtul-
níky od americké společ-

nosti Lockheed Martin. Ka-
binet nečekaně zrušil kon-
trakt podepsaný minulou
vládou. Smlouva počítala
s nákupem od francouz-
ského Airbusu. Ten bude
nyní žádat odškodné. ČTK

Propuštění
protestují

Zprávy krátce
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Silná váha proti
slovu. O sporu tu-
recké hlavy státu
a německého básní-
ka rozhodne státní
návladní.

Právní zástupce tureckého
prezidenta Recepa Tayyipa Er-
dogana podal stížnost proti
zastavení trestního stíhání
německého satirika Jana
Böhmermanna. Prezident
trvá na poetově potrestání za
báseň, kterou v březnu před-
nesl ve veřejnoprávní televizi
ZDF. Dílo obsahovalo vulga-
rismy a líčilo prezidenta jako
člověka, který porušuje lid-
ská práva, ale také jako něko-

ho, kdo provozuje sex se zví-
řaty či sleduje dětské porno.
Německý komik básní reago-
val mimo jiné na případy po-
rušování svobody slova a tis-
ku v Turecku. Incident zhor-
šil již tak dost napjaté němec-
ko-turecké vztahy.
Vrchní státní zástupce

v Koblenci nyní případ pře-
zkoumá a o stížnosti rozhod-
ne. Německá prokuratura za-
stavila trestní stíhání satirika
4. října. Mohučský úřad stát-

ního návladního uvedl, že
není zcela jisté, zda Böhmer-
mann Erdogana urazil úmysl-
ně. Otázkou podle něj také
je, zda vůbec šlo o urážku.
Německo chce příští rok

zrušit trestný čin hanobení
zahraničního majestátu.
Shodla se na tomkoalice křes-
ťanských a sociálních demo-
kratů. Normu, kterou politici
považují za zastaralou, využil
právě Erdogan k žalobě na
Böhmermanna. ČTK,MET

Jan Böhmermann APPrezident Erdogan AP

Kazašský tisk
překvapil
Kazašský prezident Nur-
sultan Nazarbajev je na-
chlazen a je v péči lékařů,
oznámila včera kazašská
média. Informace vzbudi-
la pozornost západních di-

plomatů, protože zprávy
o zdravotním stavu hlavy
státu se v kazašském tis-
ku neobjevují. Šestasedm-
desátiletý státník je
u moci víc než čtvrtstoletí
a otázka nástupnictví už
delší dobu znepokojuje zá-
padní, ruské a čínské in-
vestory. ČTK

inzerce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Prezident trvá na
trestu pro satirika

Svátek bohyně Durga Puja v Indii končí
Hinduistické ženy dělají selfie na závěr patnáctidenních oslav bohyně Durgy. AP

Zprávy krátce

www.argo.cz

NOIROVÝ PŘÍBĚH Z ULIC
ALTERNATIVNÍHO LONDÝNA

Druhá polovina 30. let 20. sto-
letí. Evropa je v krizi a Velká

itánie se potýká s přílivem
uprchlíků. V Německu totiž
došlo k Pádu, moci se chopili
komunisté, a tak boháči i fašis-

, nechtějí-li skončit v tresta-
neckém táboře, musí utéct

hranice. Většinou se rychle
mu, na co mají talent, třeba

obchodu nebo organizovanému zločinu, ale jistý pan Wolf
je muž s ideály, hnusí se mu všeobecný morální úpadek,
a zatímco živoří v zaměstnání soukromého detektiva, sní
o tom, že už brzy vydá další část svého životního díla, knihy
nazvané Můj boj.
Pravda, mezitím si ještě bude muset vytrpět
něco sexuálního ponížení v rukou zde-
generovaných prostitutek či špinavé
Židovky a párkrát dostane pořádnou
nakládačku, ale to muže jeho formá-
tu nezlomí. Zatím v jiném čase a na
jiném místě leží muž a sní…

MUŽ LEŽÍ A SNÍ
LAVIE TIDHAR

ALTERNATIVNÍHO

Druhá polovina 30. let 20. sto-
let
Británie
upr
doš
komunist
té,
necké
za

vzpamatují a dál se věnují tomu

MUŽ
LA
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Vznícené baterie
chytrého telefonu
se stále množily.

Měla to být vlajková loď firmy
a hlavní konkurent nového
iPhonu v předvánoční nákup-
ní sezoně. Jenže v mnoha pří-
padech byl model Samsung
GalaxyNote 7 poruchový. Spo-
lečnost proto raději výrobu za-
stavila. „Vzhledem k tomu, že
bezpečnost zákazníků je naší
nejvyšší prioritou, rozhodli
jsme se zastavit prodej a výro-
bu Galaxy Note 7,“ uvádí se
v prohlášení firmy.

Podle agentury Reuters by
tento krok mohl být jedním
z nejnákladnějších selhání
bezpečnosti výrobku v histo-
rii technologického odvětví.
Jeden Note 7 vyjde na 882 do-
larů, tedy 21 500 korun. Sam-
sung prodej telefonů zastavil
i proto, že problémy se vzní-
cením baterií se objevují také
u opravených verzích.
Forma rovněž vyzvalamaji-

tele všech těchto přístrojů,
aby je vypnuli a přestali po-
užívat, dokud nejnovější
zprávy o závadě neprošetří.
Podle některých analytiků

je ukončení výroby možná
tou nejlepší možností, jak
ochránit značku. Podle jejich

odhadů by ukončení prodeje
modelu mohlo stát firmu až
17 miliard dolarů (asi 413,4
miliardy korun). Poškodí
však také důvěru spotřebite-
lů a mobilních operátorů
v další telefony Samsungu.
Galaxy Note 7 firma uvedla

na trh v srpnu a přístroj měl
konkurovat nejnovějšímu
iPhonu. Byl dobře přijat kriti-
ky, jen z počátku nebyl k se-
hnání kvůli vysokému počtu
předběžných objednávek.
V Česku měl být zahájen

prodej přístroje 16. září. Po
prvních zprávách o problé-
mech se vznícením baterií
však firma uvedla, že termín
se posune na neurčito. ČTK

Stavební spořitelny půjčily
za tři čtvrtletí zhruba 36 mi-
liard korun, což je meziroční
růst o tři procenta. Zájem

o nové smlouvy o stavebním
spoření stoupl o osm pro-
cent, spořitelny uzavřely
téměř 373 tisíc smluv.

Loni stavební spořitelny
podle údajů jejich asociace
poskytly úvěry za zhruba
46 miliard korun. Uzavřely

459 tisíc nových smluv o sta-
vebním spoření. Meziroční
růst počtu uzavřených smluv
podle tajemníka asociace Jiří-

ho Šedivého ukazuje, že sta-
vební spoření je stále výhod-
né. U úvěrů se čekají na konci
roku lepší výsledky. ČTK

Rozbitý Galaxy Note 7 AP

Samsung ukončil výrobu
problémového Note 7

Úvěry a smlouvy. Zájem o ně je stále vyšší

inzerce

Zprávy krátce

Počet kilometrů
u ojetin vzrostl
Průměrný počet udáva-
ných najetých kilometrů
u prodávaných ojetých
aut na českém trhu stou-
pá. Proti konci loňského
roku se letos ve 3. čtvrtle-
tí zvýšil o 19 tisíc, na 161
tisíc kilometrů.

Se 190 obchody
Společnosti Neinver
a The Prague Outlet in-
vestují do dokončení out-
letového centra Prague
The Style Outlets u praž-
ského letiště přes miliar-
du korun. Nové centrum
se zákazníkům otevře
příští rok na podzim
a bude mít po dokonče-
ní 190 obchodů a 2400
parkovacích míst. ČTK
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Písničkář Xindl X vydal v září
svou novou desku s názvem
Kvadratura záchranného kru-
hu. „Na desce vyprávím pří-
běhy lidí, kterým jejich pro-
blémy přerostly přes hlavu
a přijdou jim teď podobně ne-
řešitelné jako kvadratura kru-
hu,“ říká pro deník Metro.

Proč jste se rozhodl skládat
desku zrovna o tom?

To vyšlo tak nějak samo. Ne-
chtěl jsem psát nějakou tema-
tickou desku. Prostě jsem sklá-
dal písničky, a když jsem jich
měl dost, dal jsem si je vedle
sebe a hledal, jestli mezi nimi

není nějaké pojítko. A přišlo
mi, že jím je motiv topení se
v problémech. A vlastně i tope-
ní se ve vodě. Zpívám o tom,
že můj život plave na vodě, že
žijeme na palubě Titaniku, že
jsem ztratil člun na moři
širém... Takže spojit v názvu
kvadraturu kruhu s kru-
hem záchranným byla logická
volba.

Jaká deska podle vás je?
Já myslím, že je veselá. Tex-

ty sice moc ne, většinou jde
spíš o vážná témata. Ale je už
umě zvykem, že i ta se pokou-
ším brát s humorem. Anebo

tu vážnost v textu alespoň vy-
važuji veselou hudbou.

Z textů písní Na palubě Ti-
taniku či Světlo na konci tu-
nelu jsem si ale spíš odnes-
la dojem, že jste musel mít
depku, když jste je psal...

Samozřejmě když něco
píšu, odráží se v tom, jak vní-
mám věci, co se kolem nás
dějí. A podle mě to teď není
moc dobré. Člověk si pořád
říkal věci jako: „Komunisti se
nevrátí, válka nebude, lidé to
nedopustí.“ Poslední dobou si
tím nejsem moc jistý. Navíc
mám pocit, že kolem nás pro-
bíhá „dezinformační explo-
ze“, jak svého času zpívala ka-
pela Visací zámek. Že člověk
nemůže moc věřit tomu, co se
říká a píše v médiích ani co ří-
kají lidé okolo. Takže z toho
plynou ty pocity nejistoty.

Chcete se v textech oprav-
du jen vypsat, nebo i apelo-
vat na lidi?

Obecně podle mě nefungu-
je, když si někdo jen tak řekne
„napíšu písničku a tou změ-
ním to a to“. Z toho by bylo cí-
tit, že je to na objednávku
nebo kalkul. Pokud se píseň
neztotožňuje s autentickými
pocity, které máte, tak ta pís-
nička nebude fungovat. Lidi
prokouknou, že je to falešné.
Ale pokud vás něco užírá nato-
lik, že vám to nedá, abyste si
do toho alespoň trochu ne-
rýpnuli, pak teprve z toho

může vzniknout text, který
může mít sílu něco změnit.

Čím jsou tedy pro vás
písničky?

Pro mě jsou takovou rezo-
nanční nádobou. Člověk se vy-
píše z nějakého pocitu, vypus-
tí to do světa a sleduje, jestli
to s někým zarezonuje. A stej-
ně přistupuju k cizím písním i
jako posluchač. Když se mnou
zarezonuje text někoho jiné-
ho, tak mi to dává sílu, proto-
že vidím, že někdo vnímá věci
podobně jako já a že v něja-
kém pocitu nejsem sám.

Já mám ale pocit, že lidé,
na které je mířena vaše kri-
tika společnosti, si to
mnohdy ani neuvědomí.

Je trochu zvláštní, že docela
často chodí slečny – „Napsal
bys mi věnování pro barbínu“
nebo říkají „Ta písnička je úpl-
ně o mně“ a já si pomyslím:
„Vážně?! A tím se chceš chlu-
bit?“ (smích)

Tak vidíte...
Na druhou stranu to, že pís-

ničku napíšu o něčem, nezna-
mená, že nemůže být pro ně-
koho o něčem jiném. Třeba
jsem omylem napsal písničku
i o něčem jiném, než jsem si
myslel, a když si to v tom něk-
do najde, ať to tam klidně má.
Neříkám, že rozumím svým
písničkámnejlíp ze všech. Tře-
ba jim někdo rozumí lépe než
já. Já je jenom napsal.
(smích) IVETA BENÁKOVÁ

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

DOPRAVA, LOGISTIKA

Zavedená firma z Prahy rozšiřuje své řady o
pozici Kurýra pro rozvoz jídel fastfood
řetězců v Praze. Požadujeme: ř.p. sk. B
(akt. řidič), zkušenost s pražským
provozem dobrou znalost Prahy, trestní
bezúhonnost, potravinářský průkaz.
Zajištěn automobil (Škoda Citigo). Kontakt:
lucieporsova@zetmax.cz (ref. č.:
B21E5432)

TECHNIKA, ELEKTROTECHNIKA

CIUR a.s. (Brandýs nad Labem) nyní hledá,
do servisního oddělení divize TZB,
Elektrikáře. Požadujeme: Platná vyhláška
č.50/78 Sb. min. §5, 6, ŘP skupiny B, praxe
v oboru vítána, ochota pracovat a učit se
novým věcem, manuální zručnost. Kontakt
Ing. Pavel Štěpánek, 737 250 034,
stepanek@ciur.cz (ref. č.: 09E9D4C5)

ŘEMESLA, VÝROBA

Společnost UNEX Uničov rozšiřuje výrobu a
hledá zaměstnance. Na pozici zámečník
Nabízíme Vám:Odborné zaškolení v oboru,
ubytování ve firemních ubytovnách,
dotované stravování, levné volání pro celou
rodinu, týden dovolené navíc Trlifajová
Vladěna, tel:724 146 747, email:
vladena.trlifajova@unex.cz (ref. č.:
C8DF9DDE)

POTRAVINÁŘSTVÍ A CHEMIE

Hledáme kandidáty na pozice ZÁMEČNÍK a
ELEKTRIKÁŘ pro denní i nepřetržitý provoz,
pracoviště v různých částech Prahy.
Vvyučen v oboru, praxe je výhodou. Více na
www.ptas.cz, 266 752 154,
vburesova@ptas.cz. Pražská teplárenská
a.s. Partyzánská 1/7 17000 Praha -
Holešovice Česká republika (ref. č.:
1088398882)

ADMINISTRATIVA

Recepční Přijmeme recepční na brigádu či
částečný úvazek a to na 1-2 dny v týdnu:
čtvrtek 7.30-17.30, dle zájmu ještě jeden
den ve stejném časovém rozsahu. Bližší
informace písemně či ústně na kontaktech:
Pavel Hlaváček e-mail
hlavacek@elektroline.cz; tel: 284021144
(ref. č.: DFD215BD)

FINANCE, POJIŠŤOVNICTVÍ

Obchodní zástupci FAL Services s.r.o., -
Minimální vzdělání: ÚSO (vyučení s
maturitou) (ref. č.: E6A0CA4D)

Obchodní zástupci andré media CZ s.r.o., -
Minimální vzdělání: ÚSO s maturitou (bez
vyučení) (ref. č.: 3FB83A3B)

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:

kolegu / kolegyni na pozici

Account Manager
Vaším hlavním úkolem bude: prodej bannerové
reklamy na iDNES.cz, případně na dalších webech
mediální skupiny.

Místo výkonu práce: Praha
Očekáváme: obchodní talent a motivaci
k obchodní činnosti, vynikající komunikační,
argumentační a prezentační dovednosti,
minimálně SŠ vzdělání s maturitou,
aktivní přístup, odpovědnost, samostatnost.

Nabízíme:motivující finanční ohodnocení,
týden dovolené navíc, služební notebook
a mobilní telefon, zaměstnanecké benefity,
soustavný rozvoj obchodních dovedností pomocí
průběžně poskytované zpětné vazby.

Kontaktní osoba: Aneta Tučková,
e-mail: aneta.tuckova@mafra.cz

Pokud Vás naše nabídka oslovila, zašlete nám svůj strukturovaný
životopis na výše uvedenou emailovou adresu:

MAFRA, a. s., personální útvar, Karla Engliše 519/11, 150 00
Praha 5 - Smíchov. Název pozice, o kterou se ucházíte, uveďte
prosím do předmětu e-mailu, popř. na obálku dopisu.

Písničkář Xindl X vydal novou desku. DALIBOR KONOPÁČinzerce

Zprávy krátce

Festival čokolády
O víkendu bude jihočes-
ký Tábor hostit již třetí
ročník Festivalu čokolá-
dy. A to v prostorách ho-
telu Palcát, Muzea čokolá-
dy a marcipánu, ale také
v historickém centru. IBE

Nerozumím svým písním nejlíp

Více najdete na

WWW.METRO.CZ
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Min. 10
Max. 14

Min. 10
Max. 14

Min. 6
Max. 10

Min. 6
Max. 10

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Musím
sedět, protože mám

housera.“

VOJTĚCH ČERVENKA
Facebook

FOTO: 2x AP
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DNES

Napište svou bublinu

1 Pevný obal Země
tvořený zemskou
kůrou
a nejsvrchnějšími
vrstvami zemského
pláště se nazývá:
a) litosféra
b) kryosféra
c) pedosféra

2 Hokejku zná díky
lednímu hokeji snad
každý. Kdo ale ví, kolik
může být maximální
délka hole:
a) 153 cm
b) 163 cm
c) 173 cm

3 Bezlistý a nevětvený
stonek některých
vyšších rostlin, který
nese květ nebo
květenství, je:
a) pestík
b) stvol
c) blizna

4 Před 80 lety se narodil
bývalý československý
a český prezident
Václav Havel, zemřel:
a) 2011
b) 2012
c) 2013

5 Název pro stolové
hory s výškou i přes
3 tisíce metrů, přejatý
z jazyka indiánů, je:
a) canaima
b) tepui
c) mensa

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 23,7 °C
Rok výskytu: 1843

Sudoku

14:00 Doktorka Quinnová VI
14:45 Stopař
15:05 To je vražda, napsala II
15:55 Vraždy na severu
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII... kolem

dokola

14:15 Evropa dnes
14:40 Galerie tradic
15:40 Klíč
16:10 Za krásami Waldviertlu
16:40 Krásy evropského pobřeží
16:50 S kuchařem kolem světa
17:45 Otto Placht - malíř

džungle
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:20 Svět podle Charlese

Darwina - Bytí
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Vraždy v kruhu
TV seriál (ČR, 2016).
V noční tramvaji se dobře
spí i zabíjí. Měl vrah motiv,
nebo si vraždou zprostřed-
koval adrenalinový zážitek?
Hrají: I. Trojan, R. Krajčo,
H. Vagnerová, P. Oubram,
M. Němec, J. Štrébl a další

21:20 Marta a Věra 2 (6/8)
21:54 Výsledky losování

Šťastných 10
21:55 Tři králové (5/7)
22:45 Na stopě
23:10 Otec Brown IV
23:55 Kriminalista
00:55 AZ-kvíz
01:25 Kluci v akci
01:45 Kde bydlely princezny
02:05 Dobré ráno
04:35 Polopatě
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Capri a další malebné
ostrovy Neapolského
zálivu
Nezapomenutelné toulky
romantickými místy na jihu
Evropy

21:00 Na cestě po Yukonu
21:30 Trabantem z Austrálie

do Asie (6)
22:00 Pološero - Z chlívku do

postele
22:25 Souvislosti Jana

Pokorného
23:25 Matrjoški II (9/10)
00:10 Ztracený ráj (7/8)
01:00 Zapomenuté výpravy:

Se šéfem kolem světa
01:25 Chcete mě?
01:50 Boubínský prales
02:20 Na pomoc životu -

Tableta na cukrovku

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (52)
Seriál (ČR, 2016). Trébl se
dozví pravdu o minulosti
Anny. Veruna dostane
nabídku přihlásit se do
televizní soutěže. Horko
těžko shání někoho druhé-
ho do dvojice. Hrají: J. Pra-
chař, J. Dolanský, K. Leich-
tová, L. Polišenská, P. Ště-
pánek, S. Babčáková a další

21:35 Show Jana Krause
22:45 Telebazar
23:50 Karolína, domácí

kuchařka
00:25 Žena zákona (35)

Krimiseriál (Fr., 1996-
-2008)

02:20 Siska II (12)
Krimiseriál (N, 1999)

03:25 Komisař Rex VII (6)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Playtvák.cz: S hvězdou
v šatníku
Co nosí celebrity?

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Podaří se temperamentní
Blance změnit přístup
svérázného Jiřího k vlastní
rodině? Zvládne Jitka dvě
děti a mladšího partnera
Vláďu?

21:35 MasterChef Česko
V restauraci MasterChefa
tentokrát zasednou jako
hosté české celebrity

23:05 Tísňová linka
Thriller (USA, 2013)

00:50 Beze stopy V (3)
Krimiseriál (USA, 2006)

01:40 Beze stopy V (4)
Krimiseriál (USA, 2006)

02:25 Áčko
03:30 Co na to Češi
04:05 Ordinace v růžové

zahradě (6)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Poslední loď II (13)
Akční seriál (USA, 2014).
Hrají: R. Mitraová, A. Bald-
win, M. Neitlingová a další

21:20 Teorie velkého třesku III
(22)
Sitcom (USA, 2010)

21:50 Teorie velkého třesku III
(23)
Sitcom (USA, 2010)

22:15 Partička
23:05 Cesty k úspěchu
23:15 Grimm III (12)

Fantasy seriál (USA, 2013)
00:10 Partička
00:55 Hannibal II (6)

Hororový seriál (USA,
2014)

01:55 Grimm III (12)
02:35 Doteky osudu II (14)
03:20 Alias (15)
04:05 Alias (16)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa VII (22)
Seriál (USA, 2009)

12:55 Ordinace v růžové
zahradě (6)

14:05 Beze stopy V (3)
15:00 Beze stopy V (4)
15:55 Kriminálka Las Vegas XIV
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3103)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Siska II (12)
Krimiseriál (N, 1999)

13:35 Komisař Rex VII (6)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

14:35 Castle na zabití VI (4)
Krimiseriál (USA, 2013)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Na křídlech lásky
Romantický film (N, 2010)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Simpsonovi XXVI (7-10)
14:45 Teorie velkého třesku III

(20)
Špagetový katalyzátor.
Sitcom (USA, 2010)

15:15 Teorie velkého třesku III
(21)
Plimptonovská stimula-
ce. Sitcom (USA, 2010)

15:40 Griffinovi VII (7)
Padre de familia. Animo-
vaný seriál (USA, 2007)

16:10 Hvězdná brána IX (7)
17:10 Top Gear VII
18:15 Simpsonovi XXVI (11-14)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Playtvák.cz: S hvězdou

v šatníku
Co nosí celebrity?

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče
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Aneta
Nejezchlebová
Obejdete se bez ní,
ale zbytečně si

zužujete rozhled.

Jana
Krejčí

Je to základ, ale její
výuka v Česku je
dost mizerná.

inzerce

Bude vás bavit poslouchat
historky vašich blízkých

a nebudete váhat sami přispět svou troš-
kou do mlýna – a bude to dobrá troška.

Beran 21/3–20/4
Při dnešku byste mohli být
velkou inspirací pro mladší

ročníky, které potřebují také nějaké po-
zitivní vzory, a ne jen televizi.

Váhy 23/9–23/10

Potěší vás milá zpráva od ně-
koho blízkého a vy budete

spokojení, že je všechno přesně tak, jak
má být. Nemračte se na sousedy.

Rak 22/6–22/7
Zamrzí vás, že je někdo
z vaší rodiny méně chápavý,

než byste to právě nyní potřebovali, ale
prostě zatím nemůže jinak.

Kozoroh 22/12–20/1

Budete mít odvahu pouštět
se i do projektů, kterým by

vaši blízcí dali stopku už na začátku, ale
vy jste prostě optimisté.

Býk 21/4–21/5
Venek nebude místem, kde
byste dnes chtěli trávit volný

čas, ale zase budete chtít své nejmladší
utahat na čerstvém vzduchu.

Štír 24/10–22/11

V těchto dnech budete mít
tendenci některé věci přehá-

nět, což vám zrovna nebude ku prospě-
chu. Měli byste se více hlídat.

Lev 23/7–22/8
Ovládne vás již lehce pod-
zimní nálada, kdy se vám ne-

bude chtít nikde příliš zdržovat a nejlépe
vám bude v teple vašeho domova.

Vodnář 21/1–20/2

Nesnažte se být těmi, kteří
za každou cenu řídí všechny

okolo sebe, některé věci si totiž sednou
i bez vašeho přičinění.

Blíženci 22/5–21/6
Hádky kolem domácího jí-
delníčku mohou vyvrcholit

tím, že se rozhodnete, že si každý poje-
dete na vlastní triko – a bude to.

Střelec 23/11–21/12

Pomalý postup v jisté rodin-
né záležitosti bude jedině

žádoucí, protože jinak hrozí zbytečné
starosti s vašimi blízkými.

Panna 23/8–22/9
Pokud se dnes odhodláte
změnit některé věci k lepší-

mu, začněte ideálně hned od rána, bu-
dete pak vskutku mnohem spokojenější.

Ryby 21/2–20/3

Pošlete mi SMS ve tvaru 71FSH a své datum
narození na 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Chcete jistoty v budoucnosti?
Z postavení hvězd vyčtu podrobnosti
o každé oblasti vašeho života!

i SMS 71FSH é di SMS 71FSH é d
Astroložka a numeroložka Rozita

Horoskop na míru

Pošlete mi SMS ve tvaru 71FSH a své datum
narození na 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

OSUDOVÁ LÁSKA!K
Kdy přijde ten pravý?

Karty to
vědí!

PišteSMS ve tvaru
68TTH adatumnarození

na číslo9043046

PišteSMS ve tvaru
68TTH adatumnarození

na číslo9043046

OSUDOVÁ LÁSKA!

Horoskop na středu 12. 10.

OKTOBERFEST
Před týdnem jsem zaslechl strašlivou zprávu: „Na tradiční
mnichovský pivní Oktoberfest přišlo mnohemméně lidí než
obvykle!“ Do bavorské metropole prý dorazilo „pouhých“ 5,6
milionu návštěvníků oproti obvyklým šesti milionům žízni-
vých vyznavačů zlatavého moku. Tedy pro vaši představu
o číslech – jako by tam přišli „na jedno“ všichni obyvatelé Slo-
venska nebo půlka České republiky! Být organizátorem, ani
bych si moc nestěžoval. Průměrná cena jednoho tupláku piva
je 8,5 eura, tedy něco kolem 230 korun. Na slavném Oktober-
festu se za pár dnů vypije většinou 6–7 milionů piv! Tržba

této lidové německé veselice se
celkově pohybuje kolem 7mi-
liard korun! Přestože letos tro-
chu pršelo, bylo chladněji a navíc
přibyla spousta nových bezpeč-
nostních opatření, pivní festival
se opět povedl! Já miluji statisti-
ky, takže se s vámi podělím ale-
spoň o to, že rozjaření návštěvní-

ci, kteří přijeli na festival piva z celé naší planety, ztratili: 680
kusů oděvů, 660 peněženek, 580 pasů, 410 smartphonů (tedy
těch dražších), 250 brýlí, 220 klíčů, 90 tašek a ruksaků, pou-
hých 55 deštníků, 55 drobných šperků a hodinek a 15 fotoapa-
rátů. Kolik návštěvníků největšího pivníhomejdanu na světě
mělo lehce či více naváto, statistika neuvádí. Asi tak trochu
všichni… Jisté však je, že počet prodaných hrníčků kávy, vína
a nealko nápojů ve srovnání s počtem vypitých „mázů piva“
vypadá úplně trapně. Oktoberfest nemá nikde na světě konku-
renci. Já bych si jej v takovém rozsahu u nás nedokázal, do-
konce ani nechtěl představit, ale vzhledem k tomu, že jsme
světová velmoc v počtu vypitých piv na hlavu, máme určitě
nárok uspořádat alespoň jeden pěkný, menší domácí mini-
pivní festík, který snad někdy získá světovou popularitu!

Myslíte si, že se bez angličtiny dnes neobejdete?

Citát

Kolik návštěvníků piv-
níhomejdanumělo
lehce či víc naváto,
statistika neuvádí.

MÁZ
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Česká středověká dutá
míra (asi 1,4 l); nádoba
tohoto obsahu: máz piva

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Slovo dneVýrok dne

Miroslav
Peiker

Nikdy jsem ji
nepotřeboval

a anglicky neumím.

Dopisy a vzkazy

Obnovit Nádraží
Vinohrady?
Tak jsem šel kolem vyhlá-
šené restaurace Pastýřka
sídlící na zahradě bývalé-
ho Nuselského pivovaru.
Bohužel Pastýřka své brá-
ny uzavřela již v červenci
letošního roku a bude
i s kolibou zbořena. Dojde
totiž k dalšímu developer-
skému projektu v areálu
bývalého pivovaru, budou
zde prý další byty a obcho-
dy, pivovar se patrně neob-
noví, přitom jinde jsou mi-
nipivovary v módě! No
nic. Do Nuslí se přivedou
další a další auta a přitom
v těsné blízkosti vede pří-
městská železniční trať
Praha-hlavní nádraží–Smí-
chov–Beroun. Nestálo by
za to přehodnotit obnovu
zrušeného Nádraží Králov-
ské Vinohrady, i když leží
v oblouku? Zcela nedávno
byla nově zřízena železnič-
ní zastávka v Hlubočepích
u restaurace Besední –
i přesto, že leží v oblouku.
Občané Nuslí i dolních Vi-
nohrad by obnovu nádra-
ží na Vinohradech velmi
uvítali, navíc by došlo
k obchodnímu a restaurač-
nímu oživení celé Běle-
hradské ulice. Na změnu
projektu nezbývá moc
času...

MARTIN KUBÍK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Otazníky
v sestavě nemáme,
nastoupí ti, kteří
jsou zdraví.“

DAVID HOLOUBEK, TRENÉR
FOTBALOVÉ SPARTY

S osmnáctiletým Filipem Havel-
kou i dalšími mladíky bude zdeci-
movaná Sparta bojovat o postup
do 4. kola domácího poháru.
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Vlasy a péče o ně.
To je hlavní téma
blížícího se
víkendu.

Podzim je obdobím chladné-
ho počasí, nekonečných plís-
kanic a nepříjemného splínu.
Letos se ale šedivé pošmour-
no rozzáří krásou a barvami
na podzimním veletrhu Inter-
beauty Prague 2016. Navštiv-
te i vy tuto oázu krásy tak, jak
to každoročně činí tisícovky
návštěvníků z řad profesioná-
lů a široké veřejnosti. Nebude-
te litovat! Čekají na vás totiž
podzimní a zimní trendy a no-
vinky z oblasti kosmetiky,
péče o pleť, vlasového a nehto-
vého designu, wellness a rela-
xace i péče o tělo, zdraví
a mnoho dalšího. Kdy? V ter-
mínu 14. a 15. října 2016.
Kde? Na Výstavišti v Praze-Ho-
lešovicích.

Kromě prezentací značek
je pro návštěvníky připraven
i oblíbený Make-up point s lí-
čením zdarma, zkrášlovací
procedury za příjemné ceny,
zajímavé přednášky i setkává-
ní s osobnostmi veletrhu. No-
vou tváří podzimního veletr-
hu je oblíbená modelka Rena-
ta Langmannová, která první
den veletrh navštíví. Láká na
návštěvu Interbeauty Prague
netradičním make-upem
a účesem s uměleckými prv-
ky. Právě podoba kampaně Re-
natu přesvědčila, aby práci

vzala. „Pracuji převážně v za-
hraničí a zakázky v Čechách
přijímám minimálně. Tato
kampaň si mě ale získala kva-
litou. Vždyť mé předchůdky-
ně byly třeba Andrea Verešo-
vá a Jitka Boho. Líbí se mi, že
šlo o něco jiného než o klasic-
ké beauty focení. Prim zde
hrála kreativita a art, proto
jsem se stala tváří Interbeau-
ty Prague,“ komentujemodel-
ka podzimní program, který
bude zaměřen na vlasy a péči
o ně, a tak se můžete těšit na-
příklad na vlasové show. Pro-

tože krása může sídlit jen ve
zdravém těle, měli byste roz-
hodně zamířit do levého kříd-
la Průmyslového paláce, kde
jsou v rámci programu „Krás-
ná a zdravá“ připraveny pod
záštitou MUDr. Romana
Šmuclera, CSc., přednášky lé-
kařských kapacit estetické
medicíny a dermatologie
z Centra estetické medicíny.
Zaujme rovněž expozice
Power Plate®, kde si můžete
zacvičit s Olgou Menzelovou,
která tuto cvičební metodu
pravidelně využívá. Navštívit

můžete Stan proti melano-
mu, který je na Výstavišti oblí-
benou stálicí. Muži si mohou
zcela zdarma vyzkoušet služ-
by pánského salonu Gentle-
men brothers.

Veletrh svou kreativitou
rozzáří i oblíbené soutěže pro-
fesionálů. Letošní novinkou
je Top Image Look – klání,
v němž se utkají týmy ve slo-
žení kadeřník, vizážista a neh-
tový designér. Ty budou mít
za úkol ztvárnit dané téma,
které se však dozvědí až před
samotnou soutěží. Porovnat
své umění mohou také
make-up artisté v rámci
Make-up Awards 2016
a World Make-up Wars. Neh-
toví designéři změří své síly
v Czech Nail Cupu. Pro všech-
ny vítěze jsou připraveny hod-
notné ceny i postupy namezi-
národní soutěže.

Další informace o veletrhu
a programu naleznete na
webových stránkách www.in-
terbeautyprague.cz.

Chvályhodným trendem při
vývoji tiskáren všech typů se
stává snaha maximálně sní-
žit tiskové náklady. Patrně
nejdál zatím dokázal v tomto
ohledu zajít výrobce tiskáren
Epson, který už i u svých in-
koustových tiskáren dokázal
stlačit cenu jedné potištěné
strany formátu A4 na senzač-
ních šest haléřů.
Čtete správně, opravdu

mluvíme o inkoustové tech-
nologii, která dlouhá léta pla-
tila za tu finančně nákladněj-
ší a dívala se „laserovkám“ na
záda.

Tento pokrok nejvýrazněji
reprezentuje inkoustovámul-

tifunkční tiskárna Epson
L655, kombinující čtyři funk-

ce v jediném zařízení. Primár-
ně najde uplatnění v men-
ších až středně velkých kan-
celářích, nic ale samozřejmě
nebrání ani jejímu nasazení
v domácnostech, kde se posta-
rá o nezanedbatelnou úsporu
v rodinném rozpočtu. Jak
bylo naznačeno, L655 dokáže
barevně tisknout, kopírovat,
skenovat i faxovat. To vše ve
velmi slušných rychlostech,
navíc nechybí ani podpora au-
tomatického oboustranného
tisku (duplex) nebo bezdráto-
vý tisk přímo z mobilního te-
lefonu či tabletu prostřednic-

tvím wi-fi. Levného tisku do-
sahuje Epson pomocí systé-
mu velkokapacitních inkous-
tových nádržek s výtěžností
až 6000 stran, namísto klasic-
kých cartridgí, jež se navíc
snadno a rychle doplňují bez
hrozby sebemenšího ušpině-
ní. Kromě toho je oproti lase-
rovým zařízením výrazně
méně náročný i samotný pro-
voz tiskárny.

Pořídíte-li tiskárnu v e-sho-
pu Mironet, můžete se také
těšit na dárky v celkové hod-
notě 1782 Kč včetně roční li-
cence Microsoft Office 365.

O skrytých hrozbách na inter-
netu a podcenění zabezpeče-
ní, které otevírá dveře k citli-
vým datům v počítači on-line
zločincům, se na tomtomístě
nerozepisujeme poprvé. Bo-
hužel však ke krádežím osob-
ních údajů, soukromých dat
i peněz z bankovních účtů do-
chází takřka denně. Proto
dnes přinášíme konkrétní tip
pro všechny, kteří nechtějí
nadále spoléhat na velmi
omezenou ochranu bezplat-
ných antivirových programů,
ale naopak touží mít svá data
v bezpečí, ať už budou
v on-line světě pracovat na
čemkoli. Jedná se o špičkový

antivir od renomované spo-
lečnosti ESET, jejímž produk-
tůmdůvěřuje více než 100mi-
lionů uživatelů po celém svě-
tě. Na výběr je hned z několi-

ka stupňů zabezpečení – od
tradiční antivirové ochrany
ESET NOD32 již v desáté ver-
zi s oceňovanou detekcí virů
a podvodných stránek či po-

kročilou kontrolou paměti,
která pomáhá odhalit i velmi
odolné hrozby, až po interne-
tovou ochranu ESET Smart
Security se zabezpečením in-
ternetového bankovnictví,
webkamery a routeru. Tyto
produkty můžete nyní poří-
dit ve výhodné akci s tříletou
licencí za cenu dvouleté.
Kromě vysoké bezpečnosti

uživatelé oceňují minimální
nároky na hardware počíta-
če. Program dokáže běžet na
pozadí tak, abyste o něm vů-
bec nevěděli aměli stále k dis-
pozici dostatek výkonu na
práci nebo třeba hraní počíta-
čových her.

Antivir. Tři roky za cenu dvou
Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

ESET NOD32 Antivirus
a ESET Smart Security

antivirový software pro domácnosti a malé firmy

3 roky ochrany
za cenu 2

ESET

od 1.814,-
Denně probíhají krádeže osobních dat i peněz z účtů.

Připraven bude i Make-up point s líčením zdarma. 2x IB2016 Top Image Look

Tisknout můžete přes wi-fi i dokumenty z mobilu. 2x MIRONET

Levný tisk. Není jen výsadou laseru

Pražské Výstaviště se rozzáří
krásou na Interbeauty Prague



Práce - nabídka
• Je tu job právě pro Tebe v
McDonald‘s Čestlice. Při-
způ.prac.doba. Př.7 až 15
nebo 16 až 23(24). HPP
95Kč/h; ČÚ 85Kč/h. tel:
777261558,
RM26@CZ.MCD.COM112656

• Vážené pečovatelky, získej-
te na výběr z více než 200 pra-
covních příležitostí do Němec-
ka každý měsíc. Možnost prá-
ce ihned a bez zprostředkova-
telských poplatků. Informujte
se na: info@sunset24.cz,
296348888,
http://cz.sunset24.eu114714

• Přijmeme řidiče na MKD s
praxí pro stanoviště Praha 5.
Podmínka ŘP C+E, karta do ta-
cho. Praxe 3 roky na kamiono-
vé dopravě, hlavní pracovní
poměr, stabilní zaměstnání.
Tel. 602668445114898

• Brigády s výplatou ihned do-
plňování zboží, balení kosme-
tiky, oděvů, potravin 85-150
Kč/h. NaBrigadu.cz, U Králov-
ské louky 6, Praha 5. Tel:
605755755112874

• Hledáme kolegy do pobo-
ček nebankovní společnosti v
Praze, Brandýse, Říčanech,
Mělníku a Benešově. Nabízí-
me kancelář a vysoké provize.
T. 777484026113103

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 70–110 Kč/h. Výplaty
každý den. Podmínkou výpis z
TR. Volejte 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Pha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz113287

• Hledáme aktivní důchodky-
ně na domlouvání schůzek. Po
– Pa 8 – 14, 70Kč/h. DPP.
727829719.113377

• BA přijme pracovníka na po-
zici strážný pro oblast Praha 5
- Zličín. Nástup možný ihned,
vhodné i pro inval. důchodce.
T. 777571233,
info@hsostraha.cz.113419

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 15.000,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport.113632

• Učitele/učitelku s kvalifikací
pro výuku informatiky na polo-
viční nebo vyšší úvazek přijme
VOŠ pedag. a sociální, SOŠ pe-
dag. a Gymnázium, Praha 6, Ev-
ropská 33. Nástup možný ih-
ned. Životopis s uvedením vzdě-
lání a praxe zasílejte na e-mail:
drtina@pedevropska.cz.113739

• Až 1.250,- Kč za směnu! Hle-
dáme zájemce na výpomoc při
doplňování zboží. Tel.:
222534534,777335756.
www.creditczech.cz113756

• Až 1260 Kč za směnu na po-
kladně. Studuješ nebo pracu-
ješ a hledáš přivýdělek? Tel.:
222534534, 777335756.
www.creditczech.cz 113773

• ZA 100 KČ/H na NOČNÍ IN-
VENTURU. Výpomoc při počí-
tání zboží. Zálohy druhý den.
Pro více informací volejte:
222534534, 777335756.
www.creditczech.cz 113804

• Přijmeme kuchaře/kuchař-
ku na přípravu obědů pro ma-
teřské školky, pro naši provo-
zovnu v Praze 6 - Přední Kopa-
nině. Zkušenosti v oblasti zdra-
vé výživy vítány, ne podmín-
kou, rádi zaškolíme. Nabízíme
příspěvek na dovolenou, stra-
vu zdarma a stabilní zaměstná-
ní na HPP ve společnosti, kte-
rá je významným dodavate-
lem obědů pro mateřské škol-
ky. Kontaktní osoba: Tomáš
Sadil. Tel. 733345029, e-mail:
tomas.sadil@bionea.cz113818

• Bezpečnostní služba přijme
muže/ženy na pozici ostraha
knihkupectví v centru Prahy.
Mzda 65 - 80 Kč/hod. čistého.
Tel. 721558178, 724503502114220

• Přijmeme obsluhu do barů v
Praze a Brandýse nad Labem
na HPP = platíme sociální a
zdravotní pojištění. Provoz na
směny, včetně nočních. Tel.
773027856114271

• Spediční firma se sídlem v
Praze 4 přijme skladníky. Živo-
topisy prosíme zasílat na
pvojtech@tci.cz tel: 602 184 412 114281

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.114309

• Pojďte pracovat v oblasti os-
trahy objektů, plat až 85 Kč /
hod dle zařazení + 3000 Kč ná-
borový příspěvek, i bez praxe.
Info na tel. 602464240114324

• Česká firma s 25letou tradicí
na přijme zaměstnance na pozi-
ci prodavačka lahůdek, proda-
vačka občerstvení a pokladní.
Nabízíme dobré platové pod-
mínky, firemní benefity, přízni-
vou pracovní dobu. Email:
jolana.ardolfova@covertia.cz 114420

• Česká firma s 25letou tradicí
na trhu zaměstnance na pozici
salátka ve výrobě. Nabízíme vý-
hodnou pracovní dobu, firemní
benefity. Nástupní plat 20.000
Kč. Praxe výhodou. Email:
jolana.ardolfova@covertia.cz114425

• Přijmeme pracovníky zákaz-
nické podpory! Náplň práce:
objednávání klientů na lékař-
ské prohlídky a poskytování in-
formací o službách. Zájemci za-
sílejte své CV na:
jan.przybyla@sante.cz nebo
volejte 221970734. Více info
na www.sante.jobs.cz114478

• Hledáme fyzicky zdatné a spo-
lehlivé muže i ženy do výroby na
zpracování ryb (lososů) na Praze
9 v Čakovicích. Dlouhodobá prá-
ce na DPP 80-90,-Kč/hod. Vyplácí-
me zálohy !!! Tel: 734513843.114482

• ZŠ Vybíralova 964, Praha 9
přijme ihned vyučující do 1. tří-
dy a asistenta ped. a od
1.1.2017 vychovatelku do ŠD.
CV: iveta.reznickova@
zsvybiralova.cz.114484

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
85 Kč/hod., nábor. příspěvek
až 10 tis. Kč. Tel: 224109445. 114493

• Společnost z Prahy přijme
zaměstnance ostrahy, 12h
denní směny, nutný čistý TR,
nástup ihned. Volejte 720 665 191 114527

• Výplata 100% druhý den!
Hledámepracovníky/ce na eti-
ketování a na vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Tel.: 724772129. 114531

• Hledáme řidiče skupiny E,
depo je na Praze 6. Nabízíme dob-
ré platové podmínky, práci od
po–pá, víkendy volné. Nástupmož-
ný ihned. Info na: 601235963.114605

• Školní jídelna Praha 6 Břev-
nov hledá pomocnou sílu - ku-
chařku. Praxe ve školním stra-
vování výhodou. Nástup ih-
ned. Tel. 777358781 114609

• CSOP Pha 10 přijme prac. v
sociálních službách do domo-
va seniorů. Pl. tř. 5 (16-18 tis.),
osobní příplatek, čtvrtletní od-
měny, 13. a 14. plat, stravné,
jesle, 5 týdnů dovolené. Vhod-
né pro absolventy i zaměst-
nance nad 50 let. CV zasílejte
do personál. odd. :
horakova@csop10.cz,
731652373114631

• Firma v Praze 7 hledá zkuše-
nou účetní na částečný úva-
zek. Požadavky: SŠ, znalost
podvojného účetnictví pod-
mínkou, znalost programu PO-
HODA výhodou.
Nástup: listopad 2016. CV zasílej-
te na peterkova@dudasvd.cz114674

• Hledáme KADEŘNICI A MA-
NIKÉRKU na ŽL do zavedené-
ho zrekonstr. salonu na hlavní
třídě - P 3 - Jarov. Stálá kliente-
la. www.stylstudiov.cz, t.
775949454114682

• Restaurace V Kolkovně P1
přijme samostatné a zkušené
kuchaře. HPP, kr./dl. týden,
dobré platové podmínky.
vkolkovně@vkolkovně.cz,
605982286, 9-18 hod.114704

• Přijmeme BP na ostrahu ad-
ministrativních budov, staveb,
práce pro OZZ, OZP i star. dů-
chodce. Plat 63-80,-Kč/hod.
Tel: 602935880, 739545226. 114723

• Přijmeme hot. Portýr P 1- 90
Kč a Ostraha skladů P 9 – 80
Kč. Čistý RT certifikát strážné-
ho. HPP DPP možnost záloh a
ubytování. Tel: 724330430 114734

• Úklidová fa. přijme muže na
údržbu zeleně a úklidové prá-
ce v Praze na HPP, plat 17-18
tis. čist. Osobně 8 -10 h., Kře-
nova 15, P6-Petřiny. 114737

• Úklidová fa. přijme ženy na
úklid domů v Praze na DPP,
plat 100,-Kč/hod. čist. Osobně
8-10 h, Křenova 15, P6-Petřiny.114741

• Přijmeme kolegy na pozici
ostrahy pro Prahu a okolí. Nabí-
zíme HPP i DPP. Nástup možný
ihned. Fin. ohodnocení 80-110
Kč + bonusy. Tel. 739485851114745

• Přijmeme pokojské a po-
mocnou sílu do kuchyně. Čistý
plat min. 80 Kč/h. Požaduje-
me praxi a spolehlivost. Jen
vážní zájemci tel. 602660548114779

• ZŠ Vybíralova Praha 9 přijme
vedoucí ŠJ s nástupem ihned
na plný úvazek. Vzdělání v obo-
ru stravování, praxe. CV na
sekretariat@zsvybiralova.cz.114789

• Gymnázium v Praze 4 při-
jme ihned učitele angličtiny
na plný úvazek.Dále přijme
učitele španělštiny na 2 hodi-
ny týdně.Informace na tel.čís-
le: 272941932, životopisy zasí-
lejte na e-mail:
frydlova@gymnazium-opatov.cz114975

• Slévárna v Praze hledá za-
městnance: slévárenský děl-
ník, zámečník, pracovník mo-
delárny. E-mail:
tereza.chrastilova@praguecast.cz,
tel. 222531574 115003

• Hledáme doručovatele letá-
ků a adresných zásilek po celé
Praze. Volejte na telefon
724336895 nebo pište email:
lenka.ambrusova@
mediaservis.cz115011

• Přijmeme pracovnice na ran-
ní úklid a odpolední servis, me-
tro Malostranská. Tel.
602616381 (8.00 - 12.00). 115013

• Jsme pražská BS, která při-
jme strážné do svých řad. Mzda
80 Kč/hod., možnost získání
certifikace. Možnost ubytová-
ní. Volejte na tel. 702005903 115015

• Až 1.550,- KČ za směnu +
STRAVENKY, BONUS 2000,- za
super práci v Praze. Volejte:
222534534, 777335756.
www.creditczech.cz115047

• Až 120 KČ/H + STRAVENKY
za brigádu ve skladu s autodí-
ly. Zálohy týdně. Tel.:
222534534, 777335756,
www.creditczech.cz115055

• Úklidová firma přijme pra-
covníky na DPP na úklid kance-
láří a divadla v Praze Po-Pá, Sta-
ré město 1.800 Kč na 0.5 h., od
7:00; Bubeneč 2.350 Kč na 1,5
h., od 16:00; Strahov 3.000 Kč
na 1.75 h., od 16:00. Dále pak
na venkovní úklid, Bubeneč
5.850 Kč na 3 h., 7:00-10:00. Te-
lefon 602412822. 115066

• Institut plánování a rozvoje
hlavníhoměsta Prahy, p.o., Vy-
šehradská 57, 128 00 Praha 2,
vyhlašuje výběrové řízení na
pozici vedoucí Kanceláře met-
ropolitního plánu. Pož.: VŠ
magister. stud. program, zku-
šenosti s činností v oblasti
úz.plán. a rozvoje, s tvorbou
koncepč. a strateg. dokumen-
tů, s projednáním návrhu úz.
plánu obce, velmi dobrá ori-
ent. v soudobých trendech v
oblasti plán. měst, orientace v
práv. předpisech: stavební
zákon, z. o hl. m. Praze, z. o ve-
řejných zakázkách, znalost
obec. principů org. veřejné
správy, strateg. a analytické
myšlení, velmi dobré komuni-
kační schopnosti, práce na PC
(MS Office, ESRI), bezúhon-
nost,manažerské a org. schop-
nosti, vysoké prac. nasazení,
flexibilita, odpovědnost, pečli-
vost, spolehlivost. Bližší infor-
mace na www.iprpraha.cz. 115070

• Zdravotnického asistenta
pro Kliniku dětského a doros-
tového lékařství přijme Všeo-
becná fakultní nemocnice v
Praze. Nástup říjen 2016. Žá-
dost včetně životopisu zasílej-
te na: jana.pyskata@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.115072

• Firma v Praze 4 hledá mistra
nočního provozu. Požadujeme
SŠ, zkušenost s vedením kolek-
tivu a spolehlivost. Nabízíme
HPP, plat 30.000 Kč hrubého,
stravenky. CV zasílejte na:
ivana.snizkova@email.cz115080

• Hledáme paní na úklid v od-
poledních a večerních hodi-
nách. - DPP - 70/h. Kontaktní
schůzka na adrese: SOŠ Praha
9, Učňovská 1 dne 12., 13, 17 a
18.10.115081

• Úklidová firma se sídlem v
Praze 4 hledá pracovníky na
úklid os. vlaků. Směny, HPP.
Zázemí stabilní firmy, mzda až
17.000 hr., stravenky. T.
604108215115083

• Obuvnická firma vyrábějící
zakázkovou obuv přijme spo-
lehlivého obuvníka. Nástup
možný ihned. Nevyučeného
zaučíme. Tel. 602287221115085

• Do našich log. provozů v
Praze hledáme zkušené řidiče
VZV. Směnný provoz, mzda až
22.000 Kč čist. Umožníme uby-
tování. Požadujeme prokaza-
telnou praxi na VZVmin. 6mě-
síců. Dobrou fyz. zdatnost,
spolehlivost. Nabízíme dlou-
hodobou spolupráci. Volejte
800577775, 727968424.
www.wellpack.cz115089

• Přijmeme ihned zaměstnan-
ce na úklid. práce, HPP
(14.00-22-00), plat 15.000 Kč,
pracoviště Praha 9-Letňany,
dále zam. na DPČ,
(10.00-14-00), plat 6.000 Kč,
pracoviště Praha-východ-Zdi-
by. Požadavky: čistý RT. Info:
pí Kratochvílová tel.
274822978 (9-14 h.) 115124

• Přijmeme prodejce na stán-
kový prodej na výstavy a ve-
letrhy. Podmínkou komunika-
tivnost. Práce 4 dny v týdnu.
Mzda min. 1500 Kč/den. na
ruku. 775077077 115125

• Příležitost přivýdělku pro
lidi, kteří mají rádi bonbony.
Tel. 792312858115129

• Úklidová firma přijme pra-
covnice na úklid v centru Pra-
hy. Pracovní doba od 6,00 do
9.00 hod. Vhodné i pro dů-
chodkyně. Volejte tel.:
605258042115145

Nemovitosti - nabídka
• Prodám zahradu 17 km od
Prahy obec Strančice 2.600 m2
s venkovskou chalupou před
rekonstrukcí. Cena za 1 m2
1.650 Kč. Mail:
a.vilda@centrum.cz114831

Finance - nabídka
• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 111667

• Akutní půjčka až 2t! Na
splátky až 100! Na zástavu až 3
mil. Více věřitelů! Metro B,
Karlovo/Palackého nám. ul.
Dittrichova 8, po-pa 9-17,
778153324.112331

• ODDLUŽENÍ - seriózně, lev-
ně, s advokátem.
www.jsembezdluhu.cz113311

• PŮJČKA do VÝPLATY! Ihned
v hotovosti až 8000 Kč. Nalez-
nete nás na adrese Preslova
17, Praha 5 (3 min. pěšky od
metra Anděl). Nebo volejte na
727958500114760

Byty - poptávka
• VAŠI NEMOVITOST prodá-
me a pronajmeme zamaximál-
ní cenu a navíc získáte bonuso-
vé služby v hodnotě minimál-
ně 20 000 Kč. Tel: 602212121111256

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665112437

• BYT V PRAZE, poptávám ke
koupi byt v Praze. Za nabídky
děkuji, NE RK. Tel: 605031041 114365

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636114459

• Hledáme byt ke koupi 2+1 a
větší, kdekoli v Praze. Platba v
hotovosti. RK prosím nevolat.
TEL: 721455259114567

• Jako přímý investor hledám
ke koupi byt v Praze v jakém-
koli stavu. OV i DV. Případné
dluhy vyřeším. Peníze k dispo-
zici ihned. Tel. či SMS
605264958114823

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat. 115098

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha.Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 115111

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 111295

Úklidová firma hledá
na zimní úklid

zdatného důchodce.
Pracoviště na Praze 7

- Holešovice.
Hodinová sazba 200,0 Kč.
Volejte: 603 868 716.

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHodné pro:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• vhodné pro osoby se

zdravotním znevýhodněním
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

PRÁCE HROU
TESTOVÁNÍ MOBILNÍCH
TELEFONŮ A TABLETŮ
VOLEJTE 731 420 265.

ČISTÁ MZDA 23 000 Kč / měs.
praha@lepsiprace.cz

www.lepsiprace.cz / FB-LEPŠÍPRÁCE-PRAHA
Pobočka: Nad Opatovem 2140/2, Praha 4

Hledáme strážné
na objekt v Modleticích u Prahy.

Mzda 80 - 100 Kč/hod netto.
Dostupnost MHD, ubytovna zajištěna.

Požadujeme čistý TR.

Volejte na tel. č. 724 328 126,
251 560 953 (Po-Pá 9-16 hod)

strážné
na objekty v Praze
vhodné pro starobní
i invalidní důchodce,
možnost na zkrácený

úvazek
Tel.: 284 813 308, 307

Hledáme

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Hledá se strom, výzdoba
a trhovci. Ale hlavně rychle

Veletrh Profesia
days se koná dnes
a zítra na výstavišti
v Letňanech.

Nemůžete najít práci? Pak
rozhodně neváhejte a doraz-
te na největší veletrh svého
druhu v republice. Vstup pro
uchazeče je totiž zdarma.
„Zaměřujeme se i na aktivi-

ty a podporu pro ty, kteří uva-
žují o změně práce, rozvoji
kariéry, jejím skloubení se
soukromým životem, případ-
ně o nalezení nového impul-
zu a směřování nejen v pra-
covním životě,“ říká Zuzana
Lincová, ředitelka pracovní-
ho portálu Profesia.cz.
Proto pořadatelé v rámci

doprovodného programu po-
zvali řadu známých osobnos-
tí, které by měly během
svých přednášek inspirovat
návštěvníky k dalším kro-
kům v jejich kariéře.
Své příběhy budou přibližo-

vat například Čeněk Stýblo,
jeden z populární dvojice Vi-
ral Brothers, či blogerky Lu-
cie a Nicole Ehrenbergerovy.

O své zkušenosti z rozjezdu
a rozvíjení úspěšného české-
ho startupu Kiwi.com s kaž-
doročním růstem v řádu sto-
vek procent se podělí jeho za-
kladatel Oliver Dlouhý.
Jedním z dalších témat

bude i zdraví, tělesné i dušev-
ní, a jeho vliv na kariérní
i osobnostní rozvoj. Mluvit
o něm budou dlouholetí tre-
néři Marian Jelínek, Olga Šíp-
ková či David Huf.
Návštěvníci budou mít

možnost za pomoci odborní-
ků sestavit svůj profesní živo-
topis či absolvovat pracovní
pohovor na zkoušku. MET

• Hled. vhodné byty k dlou-
hod. pronájmu pro lékaře od
1+kk do 4+1, Praha 3, 4, 8, 9,
10 a lokalita vých. od Prahy.
Právní servis zajištěn. T.
241414830112570

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 113270

• Sháním pro 2 osoby (jsme
český pár) menší byt k proná-
jmu do 12 tis a nebo větší do
15 tis v Praze co nejlépe do-
stupné k metru. Děkuji.
607201102113831

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením MHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém sta-
vu. Dlouhodobě. Solidní jedná-
ní. RK nevolat. TEL: 604778666 114557

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
mepěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 605993268114817

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL:
602 21 96 21.111334

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 114203

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. T. 77433550397756

Podniky myslí pozitivně
Očekávání tuzemských malých a středních podniků je nej-
pozitivnější od dob ekonomické krize. Téměř 40 procent
z nich očekává další zlepšení svého podnikání ve druhém
pololetí letošního roku. Vyplývá to z výsledků barometru
Hospodářské komory ČR. „Už tak velmi dobrá kondice fi-
rem by se do konce roku mohla ještě zlepšit,“ uvedl prezi-
dent komory Vladimír Dlouhý (na snímku). ČTK

Sestry Ehrenbergerovy z blogu A Cup of Style PROFESIA DAYS

( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

MAĎARSKO

Akční cena
5 640 Kč

vlastní doparava
období 12.1. - 23.2.2017/4 dny

Hotel ****
All inclusive

Wellness pobyt

Další
SLEVA

500Kč
s tímto
kuponem
v CK

AGL travel
ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Cestování - nabídka

Profesia days 2016

Veletrh probíhá dnes od 9.30
do 20 hodin a zítra od 9 do
16 hodin na výstavišti v Praze
v Letňanech. Vstup je zdarma.

● Kromě prezentace desítek fi-
rem je připraven také boha-
tý doprovodný program včet-
ně přednášek úspěšných lidí
z různých oborů.

● Na šestém ročníku veletrhu
bude také poradenská či tes-
tovací zóna. Pro zájemce ne-
bude chybět ani pracovně-
právní poradna.

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Služby - nabídka

Zprávy krátce

Nezaměstnanost
klesá
Nezaměstnanost na Ta-
chovsku, které bylo v mi-
nulých letech nejproblé-
movějším okresem Pl-
zeňského kraje, směřuje
k rekordnímu minimu.
A zatím není důvod,
proč by nemohla dál kle-
sat. Podíl nezaměstna-
ných činil ke konci září
4,8 procenta, nižší byl
naposledy v květnu
2008, a to 4,7 procenta.

Ve strojírenství
chybějí lidé
Sedm z deseti strojíren-
ských firem v Česku po-
ciťuje nedostatek kvalifi-
kovaných pracovníků,
nejvíce chybějí dělnické
profese a odborní specia-
listé. Tři čtvrtiny společ-
ností se obávají, že je
tento problém bude ome-
zovat v růstu. Vyplývá to
ze studie analytické spo-
lečnosti CEEC Research.
Zapojilo se do ní na sto
ředitelů českých strojí-
renských firem. ČTK

• Dekolt plný k prasknutí! Líbí
se timacandy? Piš SMS ve tva-
ru 20ENE a text na 909 15 50
• Prsatá Růžena 53. Jsem vdo-
va a toužím po mazlení! A ty?
Volej 909 90 99 25 nebo piš
SMS na 909 15 40 s kódem
96ZBV a tvůj text!
• Zažij nevídanou rozkoš s
krásnou Markétou 31! Zn: malé
mužství předností! Ozvi se mi
na 909 801 801 kód ZFM38

• Stará raketa se smyslem
pro PERVERZNÍ SEX! S ni-
čím se nemažu a jdu si přímo
pro svůj ORGASMUS! Půjdeš
se mnou? Květa 61. Volej na
909 80 50 40 nebo mi napiš
SMS na 909 15 45 s kódem
49STJ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

nabor@abasco.cz
724 621 822

Intimní

inzerce

Ostatní - nabídka

Přijďte pro novou
nebo lepší práci

Pronájmy - poptávka
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Čeští fotbalisté
ztratili v kvalifikaci
na MS 2018 body
po výsledku 0:0.

Trenér české reprezentace Ka-
rel Jarolím provedl proti ne-
vydařenému sobotnímu utká-
ní v Německu hned sedm
změn v sestavě. A už v úvodu
byli jeho svěřenci aktivní. Po
ruce Mirzabekova, kterou na-
střelil Schick, se Češi dožado-
vali penalty, ale sudí Jug ji ne-
odpískal, a tak následně
aspoň pálil nebezpečně Do-
čkal.
Domácí tým hnaný fanouš-

ky pokračoval v aktivitě dál,
ale hluboký defenzívní blok
soupeře překonával jen těž-
ko. A tak se do slibných mož-

ností dostal také Ázer-
bájdžán. Nejdříve Šejdajev
hlavičkoval po rohu těsně
nad a pak poslal nebezpečný
střílený centr na brankáře Va-
clíka Alaskarov. Dorážka smě-
řovala opět nad.
Po půl hodině hry našli

Češi opět skulinku v obraně
hostů. To předvedli krásnou
narážečku Schick, Krejčí
a Skalák a posledně jmenova-
ný nebezpečně vypálil. Gól-
man Agajev však míč vyrazil.
Vzápětí hlavičkoval těsně
vedle Gebre Selassie. A stejný
hráčměl před přestávkou ješ-
tě jednu velmi slušnou šanci,
ale opět hlavou zamířil po
centru Dočkala jen do náručí
Agajeva.
Po pauze byli zprvu nebez-

pečnější spíše hosté. Napří-
klad po hodině hry musel Va-
clík vytlačit tvrdou ránu Na-

zarova. Na druhé straně opět
hlavičkoval vedle Gebre Selas-
sie.
Dvanáct minut před kon-

cem pálil zase Škoda zblízka
jen do brankáře. Dobývání
branky Ázerbájdžánu ale ke
gólu nevedlo. Češi tak doma
opět ztratili a v kvalifikaci stá-
le neskórovali. PAVEL URBAN

0

Šarapovová hrála exhibici
Ruská tenistka Maria Šarapovová (na snímku) se po tři
čtvrtě roce objevila na kurtu. Bývalá světová jednička, jež
si odpykává patnáctiměsíční trest za doping, se představi-
la na exhibiční akci v Las Vegas. Šarapovová, která se
může k soutěžnímu tenisu vrátit až v dubnu, byla jednou
z hvězd benefice na podporu nadace hudebníka Eltona
Johna. Na venkovním kurtu v hotelovém komplexu Cae-
sars Palace si zahrála čtyřhru a smíšenou čtyřhru. „Byla to
příjemná akce. Je to dlouho, co jsem naposledy stála na
kurtu. Tady šlo o to užít si legraci,“ řekla Šarapovová. AP

Souboj Tomáše Sivoka (vlevo) a Ramila Šejdajeva ČTK

Česko

Health & Fitness
Olgy Šípkové

Kupón uplatníte na recepci Health & Fitness.
Platnost Kupónu je do konce roku 2016.

www.sipkova.cz

99 Kč
Jednorázovývstup za

Za vstupné 99 Kč využijte:
posilovnu, bazén, vířivku, saunu, páru,
aerobic, spinning, TRX, aqua aerobic.

Aktuálně také:
člentsví pro studenty

na 3 měsíce za 2 500 Kč

Kongresové centrum Praha
Stanice metra Vyšehrad

partner
MultiSportu

Odvety 1. kola play-off hoke-
jové Ligy mistrů vyšly čes-
kým týmům střídavě. Tři ale
postoupily. Vítkovice si
v úvodním domácím duelu
poradily s Nitrou 7:0. V odve-
tě na Slovensku zvítězily také
jasně 5:0. Dál jde i Liberec,
a to i přes porážku 0:2 na ledě
švédského Färjestadu. Na se-
veru Čech totiž před týdnem
vyhrál 4:1. Do třetice se o čes-
ký postup postarala Sparta.
Po remíze 1:1 z Prahy uhrála
v odvetě na půdě finského
Kärpätu Oulu výsledek 0:0.
Rozhodnout tak muselo pro-
dloužení, ve kterém se trefil
Forman. Dál neprošla pouze
Plzeň. Ta po prohře 1:4 ve Švý-
carsku jen remizovala doma
s Luganem 3:3. PUR

inzerce

Plíšková pauzíruje
Česká tenistka Karolína
Plíšková se podle ruských
médií odhlásila z turnaje
v Moskvě, který se bude
hrát za týden. Pátá hráčka
světa, která se chystá na
premiérovou účast na Tur-
naji mistryň, zrušila dru-
hý start po sobě.

Hvězdy zůstávají
U české hokejové repre-
zentace budou pokračo-
vat generální manažer

Martin Ručinský, manažer
Milan Hnilička, asistent
trenéra Václav Prospal
i hlavní skaut Jiří Fischer.
Všichni byli původně
v realizačním týmu kouče
Josefa Jandače pouze pro
zářijový SP v Torontu.

Favorité prohráli
Výsledky 3. kola fotbalové-
ho poháru: Králův Dvůr
– Jablonec 1:1 (na penalty
5:3), Slovácko–Opava 3:4
po prodloužení. ČTK

Zprávy krátce

Ázerbájdžán

Rozhodčí: Jug (Slovin.)
ŽK: V. Kadlec - Alaskarov,
Šejdajev
Diváci: 12 148
Hráno ve Vítkovicích

Fotbalový klub Real Madrid
se dohodl s vedením španěl-
ské metropole namoderniza-
ci stadionu Santiago Berna-
béu, který budemít zatahova-
telnou střechu a nový design
exteriéru. Přestavba za 400
milionů eur (10,8miliardy ko-
run) začne příští rok a dokon-
čena má být v roce 2020.

Španělský klub se už něko-
likrát snažil svůj stadion re-
konstruovat, ale předchozí
návrhy neprošly kvůli nesou-
hlasu města a soudním roz-
hodnutím.

Pod střechou kolem celého
obvodu stadionu vyroste mo-
derní fasáda, která zakryje
čtyři typické rohové věže. ČTK

Liga mistrů.
Dál jdou tři
české celky

S Ázerbájdžánem
pouze remíza

0

Real. Na stadionu
zatáhnou střechu





Trvale snižujeme
ceny televizí!

Když televize, tak

Akce platí na vybrané modely televizí LG a Sony do 23. 10. 2016 nebo do vyprodání zásob.
Více na www.alza.cz/reklama

Právě teď

ceny televizí!


